
Titel aus Klein- und Selbstverlagen  
Leipzig 2025

Bücher, 
so bunt wie  
das Leben.



WIR BRINGEN DEINE VISION 
ZWISCHEN ZWEI BUCHDECKEL

»Ich mag das Gefühl des Unbekannten, die 
Veränderung. Das ist schon so, seit ich den-
ken kann. Ich war immer neugierig auf das, 
was ich nicht kannte. Ich glaube, darum geht 
es im Leben, immer wieder neue Wege zu ge-
hen«

Berlin, 1993: Der 29-jährige Architekt und 
Babyboomer Frank Hüpperling zieht von 
Stuttgart in die wiedervereinigte Haupt-
stadt. Die Stadt, in der sich seit dem Mauer-
fall die Kräne drehen und wo er den großen 
Erfolg zu fi nden hofft: Mit einem Bleistift 
in der Hand und einen Großauftrag in der 
Tasche. Doch es kommt anders als geplant.
Dreißig Jahre später, kurz vor seinem sechzigs-
ten Geburtstag, blickt er zurück – auf persön-
liche und berufl iche Krisen, auf die Kindheit 
und Jugend in Westdeutschland, auf Reise-
jahre und Reifejahre und das, was ihn zu dem 
gemacht hat, der er heute ist: Unternehmer.

NEUERSCHEINUNG

2024/2025

LESERSTIMMEN:

»Frank Hüpperling erzählt mehr als nur seine eigene Geschichte – er fängt das Lebensgefühl einer ganzen Generation 
ein. Ein berührendes autobiografi sches Memoir über den Mut, Neues zu wagen, über Aufbruch und Ängste und die 
Kraft, sich inneren und äußeren Hindernissen zu stellen. Spritzig erzählt und absolut lesenswert – nicht nur für die 
Generation der Babyboomer.«
Gesina Stärz, Autorin

»Das Lob an den Anfang, ich habe die Seiten verschlungen und bin besonders von der Ehrlichkeit der Ausführungen 
angetan! Ihre Schilderungen Ihrer Kindheit in der Umgebung von Freiburg ließen mich an eigene Erlebnisse denken, 
... Und dann der Kontrast: Ihr Abenteuer, sich nach Berlin zu wagen – unsere Heimat. Das zeichnet das Buch aus, man 
erinnert sich ebenfalls und die schönsten Geschichten tauchen auf.«
Jutta Mach

»Ich habe das Buch zufällig entdeckt und war schon beim ersten Reinlesen begeistert: Das Buch ist fesselnd ge-
schrieben, die Sprache mit großer Sorgfalt gewählt. Was ich besonders schön fand: Man kommt Frank beim Lesen 
näher, fi ebert mit in den Krisen und freut sich über seine Erfolge. Außerdem steckt das Buch voller Zeitgeschichte 
und inspirierender Gedanken. Ich habe es in zwei Wochen verschlungen und kann es einfach nur jedem empfehlen.«
Pauline Potschka

»Ich hatte das Vergnügen, dieses Buch nicht nur zu lesen, sondern auch das Layout und Grafi kdesign dafür zu ge-
stalten. Dadurch durfte ich den Text mehrfach intensiv lesen – und jedes Mal aufs Neue hat mich die Geschichte 
fasziniert.
Das Buch ist durchgehend spannend und hervorragend geschrieben. Es beleuchtet eine ganz andere Facette des 
Architektenberufs und bietet einen erfrischenden Kontrast zu den üblichen Erzählungen von Prestige und Erfolg. Als 
Leser wird man emotional mitgerissen und gleichzeitig zum Nachdenken angeregt.
Persönlich bin ich bislang von existenziellen Krisen verschont geblieben. Dieses Buch hat mir jedoch bewusst ge-
macht, wie wenig selbstverständlich das ist und wie dicht Erfolg und Krise oft beieinanderliegen. Die Geschichte hat 
mich geerdet, berührt und inspiriert.«
Daniel Triebke

www.huepperling-books.de

2024 | 222 S. | 24,90€
ISBN 9783982661544



1

Editorial 
Liebe Leserinnen, liebe Leser,

die Leipziger Buchmesse ist jedes Jahr aufs Neue ein Fest der Vielfalt – ein Ort, an dem sich Leserinnen und 
Leser, Autorinnen und Autoren, Buchhändlerinnen und Buchhändler, Verlage und Medien begegnen, um 
gemeinsam Literatur zu feiern. Mit großer Freude präsentieren wir den diesjährigen Livro-Katalog, der die 
Bücher unserer Gemeinschaftsausstellung versammelt.

In diesem Jahr steht die Messe unter einem besonderen Zeichen: „Traum im Frühling“ – das Motto, das 
Norwegen als Ehrengast auf der Leipziger Buchmesse 2025 begleitet. Der Frühling symbolisiert Aufbruch, 
Neuanfang und den Mut zu neuen Perspektiven. Diese Werte finden sich auch in der Welt der Klein- und 
Selbstverlage wieder. Sie bewahren das Beste aus der Tradition: die Leidenschaft für das Buchhandwerk, die 
Liebe zum gedruckten Wort und die Sorgfalt im Detail. Gleichzeitig sind sie offen für neue, mutige Wege und 
verleihen innovativen Ideen eine Stimme. Wie der norwegische Frühling, der mit Licht und frischer Luft neue 
Möglichkeiten eröffnet, bringen unabhängige Verlage und Selfpublisher frischen Wind in die Buchlandschaft – 
mit Geschichten, die überraschen, bewegen und inspirieren.

Stöbern Sie in unserem Katalog und lassen Sie sich von der Vielfalt der Genres begeistern. Ob am Livro-Stand 
oder auf den Seiten dieses Katalogs: Entdecken Sie die leidenschaftliche Arbeit unabhängiger Verlegerinnen 
und Verleger sowie Autorinnen und Autoren, die mit Herzblut und Innovationsgeist Literatur gestalten.

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Entdecken und inspirieren lassen!

Ihr Livro-Team

Inhalt
Belletristik

Spannung

Biographien & Erinnerungen

Junge Leser

Reise

Ratgeber

Essen & Trinken

Kunst & Bild

Sachbuch & Wissen

Impressum

Register der Inserentinnen und Inserenten

Register der Autorinnen und Autoren

2 

11 

12 

17 

25 

28 

33 

34 

38 

10 

26 

46 



2

Belletristik

BLOCK, ARTHUR

Der Tag, an dem 

ein Chinese eine 

Fledermaus aß! Die 

Corona Akten

2024 | 220 S. | 14,95 €

ISBN 978-3-7693-5065-4

	 Selbstverlag

BORCHERS, ULF

Der Obdachlose und 

der Banker. Ein Treffen 

auf einer Parkbank 

im Frankfurter 

Bankenviertel 

2025 | 57 S. | 8,00 €

ISBN 978-3-9819111-6-9

	 Kolek-Verlag

FRESIEN, ANNE IRIS

Schmusebärle. 

Geheimnisvolle 

Liebesgeschichte mit 

Bärle für alle Fälle

2021 | 107 S. | 11,00 €

ISBN 978-3-9822789-7-1

	 Selbstverlag

BECKER, ROBIN
Zwischenräume. Episoden-Roman
Ein Episoden-Roman, der die Abgründe, Ängste und  
Hoffnungen von sieben mehr oder weniger unglücklichen 
Freigeistern lebendig macht wie einen schlafwandlerischen 
Traum. Sie alle eint der Wunsch nach einem erfüllten Leben 
sowie die Bereitschaft, alles dafür zu opfern, was ihnen lieb 
und teuer ist.

BENCSICS, URSULA 
Jeder Moment zählt. Die Geschichte einer Reise –  
vom Herzen berührt, vom Herzen geführt
Drei Frauen starten ein Experiment – eine Bewusstseins-
reise, in der jeder Moment zählt. Diese Erinnerung scheint 
ein Reise-Tagebuch zu sein und doch ist es ein „Seminar“ 
für ein befreites Leben! Ein Buch, das dich verändert,  
das dich dir selbst näherbringt. Eine Geschichte, die dich  
mitnimmt …

2023 | 350 S. | 14,99 €
ISBN 978-3-384-15941-0

	 tredition

2024 | 126 S. | 25,00 €
ISBN 978-3-99165-749-1

	 Ursula Bencsics / Selbstverlag

	 instagram.com/naturfeldkontakt/
	 youtube.com/@lebenkannmehrsein
	 https://www.lkms.at/produkte-

jeder-moment-zaehlt



3

Arthur Block

Die Corona Akten

DER TAG,
 an dem ein

 CHINESE

 eine

 Fledermaus aß!

Dieser Roman ist nicht einfach nur ein Roman. Der Journalist Helmut Stapel (alias Arthur 
Block) fasst in der fiktiven Handlung erstmals alle Theorien zur Herkunft des Corona-Virus 
zusammen. Offizielle Linkverweise eröffnen neue Sichtweisen auf teils unbekannte Fakten –
von US-Behörden über die WHO bis zur chinesischen Regierung. 

Stammt das Virus aus einem chinesischen Labor oder wurde es von US-Soldaten in Wuhan 
eingeschleppt? Warum wird ein Virenlabor mit SARS-Viren nur 300 Meter vom Wildtiermarkt 
verschwiegen? Kommt das Virus aus einem Projekt - mitfinanziert von der US-Regierung oder 
einem illegalen Impfstoff der chinesischen Schweinemast-Industrie?

„Der Tag, an dem ein Chinese eine Fledermaus aß!“ gibt durch die abenteuerliche Fahrt des 
Taxifahrers Feng in Wuhan mögliche Antworten darauf und ist gleichzeitig ein Plädoyer für 
globale Zusammenstehen bei Pandemien und Toleranz in der Gesellschaft. Die Bundesrepublik 
Deutschland hat die Arbeit an diesem Roman mit einem Kulturstipendium gefördert. 

Erhältlich auf www.bod.de, www.amazon.de und im Buchhandel.

ISBN 9783769350654


„Absolut lesenswert“


„Perfekte Reiselektüre“ 


„Rundum gelungen“ 


„Wirklich begeistert“

(Quelle: Amazon)



4

BIHL, LOU
Putin im Wartezimmer
Zu Beginn des Ukrainekrieges treffen sich übergewichtige 
Patient:innen unterschiedlicher sozialer Herkunft im War-
tezimmer ihrer Hausärztin zu einem Kurs über gesunde 
Ernährung. In 10 Sitzungen diskutieren sie das aktuelle 
politische Geschehen und lassen ihre Weltsicht diametral 
aufeinanderprallen.

BIHL, LOU
Amazonah
Amazonah ist eine Vorschau auf die künftige Entwicklung 
aktueller Probleme: heißes Wetter, soziale Kälte, politische 
Skrupellosigkeit und eine neue Pandemie. Doch es zeigt auch 
die Macht der Liebe in Zeiten der Krise – und was Frauen zu 
deren Bewältigung befähigt.

BIHL, LOU
Ohne Befund. Geschichten aus dem Gesundheits-Wesen
Muss Viagra im Seniorenheim tabu sein? Ist die German 
Angst eine Erbkrankheit? Zehn Geschichten mit aktuellem 
Bezug und überraschenden Einblicken in den medizinischen 
Alltag – teils heiter, teils nachdenklich, aber immer mit einem 
Augenzwinkern.

BIHL, LOU
Ypsilons Rache
Der Pathologe Christian Starck (55) lebt seine transsexuelle 
Neigung nur heimlich aus. Als bei einer Routineuntersuchung 
ein Prostatakarzinom entdeckt wird, begibt er sich auf einen 
Road-Trip, um Klarheit darüber zu gewinnen, was für sein 
restliches Leben wichtig ist und ob er sich outen soll.

BLAUSTEDT, TOVE
Permafrost-Dämmerung
Ein New Adult Roman über ein Auslandssemester auf Spitz-
bergen. Zwischen Polarlichtern und Eisbärwachen erzählt 
„Permafrost-Dämmerung“ eine gefühlvolle Liebesgeschichte 
mit Spannung und Dramatik. 
Für alle, die Love-Storys mit einer Prise Krimi mögen, dabei 
gerne reisen und ihren Horizont erweitern.

2023 | 259 S. | 22,00 €
ISBN 978-3-949286-09-4

	 Unken-Verlag

2022 | 440 S. | 22,00 €
ISBN 978-3-949286-07-0
 	 Unken Verlag

2024 | 240 S. | 22,00 €
ISBN 978-3-949286-11-7

	 Unken-Verlag

2021 | 288 S. | 22,00 €
ISBN 978-3-949286-00-1

	 Unken-Verlag

2025 | 432 S. | 15,99 €
ISBN 978-3-947031-59-7

	 Traumtänzer-Verlag



5

Belletristik

DE LUCA, BELLA
Wellen der Emotionen. Erfüllung
„Wellen der Emotionen. Erfüllung“ handelt von der großen 
Liebe zwischen Viola und Damian. Ihre Liebe wird von 
mafiösen Strukturen unterwandert. Schauplatz ist Hamburg 
und Sardinien der Gegenwart. Dies ist der zweite Band der 
abenteuerlich-romantisch-erotischen Roman-Trilogie. Bd.3 
ist in Vorbereitung.

DAHLKE, FERRY
Hemisphären-Talk
Ferry Dahlke hat 93 Talks arrangiert. Konzeptlyrik oder 
poetologische Lyrik könnten passende Begriffe sein. Oder: 
Noch bevor das Bewusstsein als glättende, zusammenfüh-
rende Instanz die sprachlichen Äußerungen kontrolliert 
nach außen trägt, führen die Hemisphären ihre … ja, was!? 
Sind es Gespräche?

CARADA, ZOE
Lili Comes To Herself. A novel
Lili, 18, ist gefangen zwischen Misserfolg, Familiendrama 
und einer Anti-Romanze. Sie verdrängt ihren Schmerz und 
schlafwandelt durch ihren Alltag, immer weiter weg von sich 
selbst. Sie muss dringend aufwachen. Doch kann sie noch 
wählen, wer sie sein will, im kommunistischen Rumänien der 
80er Jahre?

EICHINGER, ILSE ANNA
Die Ablebensprämie
Die „Ablebensprämie“ – ein Geschenk vom Staat für die 
Selbsttötung zum 75. Geburtstag. Ein dystopischer Gesell-
schaftsroman im Spannungsfeld einer innovativen Ver-
jüngungsmedizin und einem manipulativen Staat, der mit 
Einführung der Ablebensprämie dem demografischen Wandel 
entgegenzuwirken versucht.

2022 | 446 S. | 14,97 €
ISBN 978-3-9824695-1-5

	 Selbstverlag

	 facebook.com/belladeluca.de
	 instagram.com/belladeluca_autorin/
	 www.amazon.de/wellen-emotionen-

erfüllung-bella-luca/dp/3982469511/  
www.belladeluca.de 
kontakt@belladeluca.de

2025 | 106 S. | 16,00 €
ISBN 978-3-9822189-1-5

	 Verlag Studio Jazz & Wort

2024 | 270 S. | 7,99 €
ISBN 978-3-00-081296-5

	 Selbstverlag

2024 | 356 S. | 16,99 €
ISBN 978-3-7597-3465-5

	 BoD

BÜCHAU, JO
Together – Wahnsinn im Kopf
Sarah hatte Lena als einzige Konstante in ihrer Jugendzeit. 
Die neuen Gefühle zu ihrer besten Freundin nahmen ihr 
jedoch den letzten Halt. Ihre Gedankenwelt, die Inakzeptanz 
ihres Umfeldes und das Desinteresse der Mutter waren der 
Startschuss für die Abwärtsspirale in ihrem Leben.

2024 | 435 S. | 17,99 €
ISBN 978-3-00-077441-6

	 Kentardon



6

HACKEL, MARIO

Chroniken der Magie:  

Kapitel 1 – Tod eines  

Magiers. Eine Ge-

schichte aus Eristria

2024 | 500 S. | 17,99 €

ISBN 978-3-00-079852-8

	 Eristria Verlag

HEEREN, SASCHA

Omaboy. Was, wenn 

man alt wird und das 

Geld ausgeht?

2024 | 304 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-95894-307-0

	 Omnino Verlag 

GIULIANI, SYLVIA
Himmelfahrt
Eine lebensbedrohliche Krankheit katapultiert Ulrike Giu-
caroni 1993 aus ihrem ostdeutschen Theaterleben in eine 
westdeutsche Kurklinik. Die Geschichte einer Freundschaft 
im gerade vereinigten Land, eine Geschichte von Unabhän-
gigkeit und Selbstbestimmtheit bis zum Lebensende.

GANTENBEIN, GABRIELA
Ereignishorizont
Der Roman mit 14 Musikstücken wirft Fragen zur künst-
lichen Intelligenz und deren Gefahren für uns Menschen auf. 
Woher kommt unsere Angst vor der realen Welt? Was bringt 
uns dazu, die Suche nach unserem größten Lebensglück, zu 
lieben und geliebt zu werden, Maschinen anzuvertrauen?

GERION, C.D.
Liebesirre
Die Geschichte einer leidenschaftlichen Dreiecksbezie-
hung, die anfangs alle Träume der im Zentrum stehenden 
selbstbewussten Frau und ihrer zwei Liebhaber zu erfüllen 
scheint ... Ein so spannender wie vielschichtiger Roman,  
der keinen unberührt lassen wird!  
Mehr unter: www.cdgerion.de

2024 | 165 S. | 10,00 €
ISBN 978-3-7597-0941-7

	 BoD

2024 | 304 S. | 24,90 €
ISBN 978-3-200-09682-0

	 Gantenbein

2024 | 355 S. | 15,30 €
ISBN 978-3-384-13263-5

	 tredition

EWEL, KLAUS
Spaziergang im Märchenreich
Gefühlvolle Geschichten von Prinzen und Königstöchtern, 
von Zwergen, Elfen und Feen, von Gärtnern und Fischern 
und auch allerlei Getier. Mit zahlreichen farbigen Illustra- 
tionen zum Vorlesen ab Kindergartenalter, zum Selber-
lesen ab etwa 8 Jahren, aber auch für alle junggebliebenen 
Märchenfreunde.

2023 | 144 S. | 15,00 €
ISBN 978-3-00-074566-9

	 Selbstverlag

GLIWITZKI, STEFAN

Ooge. Comedy-Roman 

über eine standhafte 

Nordseeinsel

2025 | 220 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-95894-323-0

	 Omnino Verlag



7

Belletristik

HAUSWEDELL, CORINNA
„Bücher sind auch Menschen…“. Geschichten aus einem 
Hamburger Garten 1953 – 1963
Autobiografischer Blick auf eine ungewöhnliche Hamburger 
Kindheit der 1950er und frühen 1960er Jahre. Revival des 
Kunstgeschäftes nach Faschismus und Krieg, Hamburger 
Partei- und Medienpolitik im Aufbruch, Widerhall von Mau-
erbau, Flutkatastrophe und Kubakrise. Ein sehr persönliches 
Zeitporträt. Mehr Infos unter: buch@corinna.hauswedell.net

HAYDEN, LUCY
Haben Bengel eigentlich Flügel?
Ein inspirierendes, Mut machendes Buch über den Sinn  
des Lebens mit 11 Tierillustrationen der Autorin. Ein Rot-
kehlchen macht sich auf den Weg, um mehr über das eigene 
Ich zu erfahren. Für Kinder und Erwachsene, die über das 
Sein nachdenken möchten und dabei eine etwas andere  
Welt entdecken.

HAUS, NINA
SeelenTango. Gefühle einfach tanzen lassen
Ein fesselnder Liebesroman, der die Suche nach Identität in 
der sinnlichen Verbindung von Liebe und Tango erzählt. Lila 
und Jörg wagen mutig erste Schritte zueinander. Doch als 
Lila verschwindet, führt Jörgs verzweifelte Suche ihn durch 
alte Wunden – und zu sich selbst.

2022 | 104 S. | 15,00 €
ISBN 978-3-00-073087-0

	 Corinna Hauswedell

2020 | 64 S. | 15,00 €
ISBN 978-3-00-067590-4

	 Selbstverlag

2024 | 408 S. | 15,99 €
ISBN 978-3-911454-10-0

	 Arria Verlag

JÄGER, GOTTFRIED

Der Eine Wolf. Eine 

Fantasysaga

2024 | 404 S. | 28,99 €

ISBN 978-3-96692-124-4

	 Stockwärter Verlag

KOCABIYIK, BUKET 

Herzschlag des Spiels

2025 | 202 S. | 14,99 €

ISBN 978-3-00-081672-7

	 Selbstverlag

KOLEK, MARTIN

KEINLAND MEEHR. 

Kurzgeschichten 

mit Blick hinter den 

Horizont

2024 | 72 S. | 12,00 €

ISBN 978-3-9819111-2-1

	 Kolek-Verlag

JÜSCH, JANI RUGE 
Allerlei buntes Strandgut. Sieben spannende Erzählungen 
gewürzt mit Liebe, Erotik und Humor
Sieben unterhaltsame Geschichten aus längst vergangener 
oder jüngerer Zeit. Mehr oder weniger gewichtig, teils skurril, 
gewürzt mit Humor, Liebe und Erotik. Die kleinen Storys 
sind geheimnisvoll und überraschend, auch zum Nachdenken 
anregend, unbedingt zum Schmunzeln und Lachen gedacht.

2024 | 181 S. | 14,90 €
ISBN 978-3-00-081015-2

	 SPS-Selfpublisher Schmalz



8

KRAUTWEDEL, MARC 
Brunshaupten
Hanna, ihre Töchter Sandy und Trixi sowie ihre fünf volljäh-
rigen Enkelkinder erfahren spät, dass ihr Schwiegersohn weit 
mehr Probleme hat als das Sanddornsterben auf dem Obsthof 
der Familie in Kühlungsborn. Die Existenz ist bedroht und 
alle packen mit an. Roman für Vielleser.

KOREGARD, AINA
GAIA NOVA
Magie wird zur Realität. Kuriose Zeitraffer-Reise durch 
300.000 Jahre der Menschheitsgeschichte und selbsterfül- 
lende Gedankengefilde bis ins Paradies 2.0. Wie einst der 
ägyptische Sonnengott begibt sich Emil Richter, ER, auf  
die 12-stündige Fahrt durch die Nacht. Im Reisegepäck:  
Die Erde. 3 Bände.

SCHILLER, ANKE
Masken der Macht. Ein mitreißendes Drama voller 
Intrigen, Manipulation und Täuschungen
Wenn die Grenze zwischen Freundschaft und Verrat ver-
schwimmt und Emotionen auf eiskaltes Kalkül treffen, stellt 
sich die Frage, ob der Zweck die Mittel heiligt. Hinter den 
Masken der Figuren dieser vielschichtigen Erzählung lauern 
dunkle Geheimnisse, die weit über persönliche Ambitionen 
hinausgehen.

SCHLENSKER, MATTHIAS / FUSS, DIRK (ILL.)
Der Liebe Sonne. Ohne Grenzen über Wirklichkeit hinaus
Einzig die Liebe ist in der Lage, Seelen wahre Freiheit zu 
geben. Dieses Liebesgedichtbüchlein stellt eine liebevolle 
Zusammenstellung von Bild und Text dar, die jeden Leser 
ermutigen und dazu inspirieren soll, sich selbst in den Dienst 
an jener uns im Inneren beflügelnden Kraft zu stellen.

2024 | 456 S. | 22,40 €
ISBN 978-3-910630-13-0

	 Story Roads Publishing

2023 | 304 S. | 16,90 €
ISBN 978-3-7568-1215-8

	 BoD

2024 | 264 S. | 19,99 €
ISBN 978-3-7583-2895-4

	 BoD

2022 | 76 S. | 23,50 €
ISBN 978-3-947977-14-7

	 Edition Geistesblitze

SCHULTE, FRANZ-JOSEF
Schweben im Moor der Erinnerungen. 28 Tage Ostsee
Autofiktionale Essays aus 28 Tagen an der Ostsee. In der 
Stille der Pandemie entfalten sich entlang der leeren Ostsee-
strände bewegende Geschichten. Lese-Begleitung für alle, die 
sich nach inspirierenden Reisegeschichten sehnen. Zahlreiche 
Schwarz-Weiß Fotografien des Autors illustrieren die Texte.

2024 | 184 S. | 23,00 €
ISBN 978-3-00-066118-1
 	 Art for Office Gallery



9

Belletristik

SWAN, NICA
Von Dunkelheit und Licht. Neuanfang
Angekommen am Scheidepunkt zwischen Leben und Tod 
fasst eine Frau den Mut, sich aus dem Gefängnis gegen-
wärtiger Vergangenheit zu befreien und begibt sich auf den 
Weg zurück zu sich selbst. Für diese eine Vision. Ein er-
fülltes Leben. Literatur für Selbsthilfe, Spiritualität und 
Transformation.

SUNITSCH-KOCHER, JOSEF
Unglückliche Rache
Johann und Elisabeth haben nach turbulenten Jahren endlich 
wieder Urlaub. Ihr Urlaubsziel ist die Weinschmiede 18 in 
Gamlitz. Die Tanten von Sohn Benjamin, Astrid Lugner und 
Gabriele, ihre Frau, übernehmen inzwischen die Aufsicht. 
Der Urlaub der beiden verläuft jedoch anders als geplant. 

TANNER, EVA
Die Redelsheimer 
Ein Ehepaar kauft eine alte Villa, die sie sich eigentlich nicht 
leisten können. Das Haus ist vollständig zugemüllt und die 
Berliner Mauer hat auf dem Grundstück einen tiefen Ein-
schnitt hinterlassen. Erzählt wird die Geschichte der jüdi-
schen Familie Redelsheimer und der Eigentümer der Jetztzeit.

2024 | 168 S. | 15,00 €
ISBN 978-3-384-40954-6

	 tredition

2024 | 280 S. | 18,00 €
ISBN 978-3-200-09622-6

	 Selbstverlag

2019 | 253 S. | 25,00 €
ISBN 978-3-00-078808-6

	 Selbstverlag

MORRISON, ARTHUR

Der Hassverkäufer.  

15 Erzählungen und 

eine Handreichung

2024 | 350 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-9818907-1-6

	 Selbstverlag  

Dr. Hillich

STERN, CLAIRE

Liebe in Lazise. Liebe 

am Lago di Garda, 

Band 2

2024 | 276 S. | 13,99 €

ISBN 978-3-7583-0503-0

	 Selbstverlag

STRUCK, HANS (HG.)

HEIN HOOP. Gesam-

melte Werke eines 

Eiderstedter Originals

2024 | 382 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-384-38420-1

	 elbaol verlag 

hamburg

TAUBE, KLAUS
Der alte Hund. Illustriert von Michalina Koch
Bernd, ein alter Hund, blickt auf sein Leben zurück und 
erzählt von Höhen und Tiefen, Freundschaften, der Suche 
nach Liebe und dem Mut zur Selbstfindung. Mit philo-
sophischen Gedanken und bezaubernden Illustrationen 
lädt das Buch dazu ein, über das eigene Leben und neue 
Perspektiven nachzudenken.

2025 | 64 S. | 16,90 €
ISBN 978-3-9826561-3-7

	 meinewelten

	 https://meinewelten.com/



10

VAN DAARTEN, MARIA 
Erlebnise eines Callgirls. Liebe, Leidenschaft & viele 
Lügen
Anika hat sich als Callgirl einen großen Kundenstamm auf-
gebaut und lebt das Leben, von dem sie immer träumte – in 
Freiheit, Luxus! Bis sie eines Tages einen Mann kennenlernt, 
der nicht ihr Kunde wird. Plötzlich steht sie vor der Frage: Ist 
mein Traumjob wirklich ein Traumjob?

WEGNER, ANJA
Märchengut – The Best Fairy Tales. Limitierte Auflage
DAS Märchenbuch zum Vorlesen und Anschauen für die 
ganze Familie. 30 Märchenklassiker von Grimm und An-
dersen. Deutsch und englisch absatzweise wechselnd, um 
Sprachfähigkeiten spielerisch zu verbessern.  
Mehr als 220 Illustrationen. Extragroßes Vorlese-Format, 
Halbleineneinband und aufwendige Prägung.

ZSCHABER, RALF
LEBENSFLUSS. von der Quelle bis zur Mündung
Dieses ergreifende Lebenserkenntnisbuch ist eine Reise, 
die mitten hineinführt in das fiktive Leben eines Mannes 
namens Mark und es ist für alle, die an einem Wendepunkt 
in ihrem Leben stehen, Inspiration suchen und sich weiter-
entwickeln wollen, aber nicht zu den üblichen Ratgebern 
greifen möchten.

2024 | 430 S. | 15,99 €
ISBN 978-3-7597-1540-1

	 BoD

2022 | 460 S. | 109,90 €
ISBN 978-3-00-066578-3

	 Märchenwerkstatt No.8

2025 | 408 S. | 24,95 €
ISBN 978-3-00-075289-6

	 Village House Verlag

Impressum 
REDAKTION Dr. Jörg Gerschlauer (verantwortlich)

GRAFIK Joachim Bachmann

EDITORIAL DESIGN Berta Matern

FOTONACHWEIS Titelbild & Kategorienbilder Berta Matern 

VERLAG MVB GmbH

GESCHÄFTSFÜHRERIN Meike Knops

VERLAGSLEITER Dr. Jörg Gerschlauer

ANSCHRIFT DES VERLAGS UND DER REDAKTION

Braubachstraße 16, 60311 Frankfurt am Main 

Postfach 10 04 42, 60004 Frankfurt am Main 

Tel.: +49 69 1306-550 • Fax: +49 69 1306-424

ausstellung@mvb-online.de, www.mvb-online.de

ANZEIGEN

Katrin Willwater (verantwortlich), k.willwater@mvb-online.de, -220

anzeigen@mvb-online.de

MARKETING & VERTRIEB

MVB-Kundenservice, kundenservice@mvb-online.de, -550

DURCHWAHL Sie wählen 069 / 1306 und dann die angegebene 

Durchwahl

PRODUKTION Dierichs Druck+Media GmbH & Co. KG

Die einzelnen Einträge und Anzeigen wurden von Verlagen erstellt 

und finanziert. Für diese Inhalte sind ausschließlich die Verlage 

verantwortlich. Auch für eventuelle Links in den Einträgen und Anzeigen 

tragen allein die Verlage die Verantwortung, sowohl hinsichtlich der 

korrekten Schreibweise und Virenfreiheit der Links, als auch hinsichtlich 

der Inhalte, auf die verlinkt wird. 

Preisangaben erfolgen ohne Gewähr. Die mit EUR gekennzeichneten 

Preise für Bücher sind die in Deutschland geltenden gebundenen 

Ladenpreise. Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.



11

Spannung
FABRE, BERNAT
Alte Geschichten und junge Morde.  
Die Empordá Ermittler – 1. Fall
Im Spätsommer des Empordá findet ein Taucher die Leiche 
der Journalistin Isabél Toldes. Als Capitána Miriam Creus 
und Léa Lavalle von EUROPOL ermitteln, führt ihre Spur 
zu den Rattenlinien des Zweiten Weltkriegs, während ein 
weiterer Mord einen skrupellosen Killer offenbart.

JAKOB, JOHANNA MARIE / BÄUERLE, FRANZISKA
Indrista. Vermächtnis des Amuletts
Ein unsichtbares Band verbindet zwei junge Frauen – in 
Mittelalter und Gegenwart – im Kampf gegen die Macht-eli-
ten ihrer Zeit. 
Für Fans von: (Früh-)Mittelalter-Romanen, Verschwörungs-
Thrillern, Spannungsromanen, historischen (Liebes-)Roma-
nen, New Adult; Fans von starken Frauenfiguren.

2025 | 380 S. | 14,90 €
ISBN 978-3-00-081249-1

	 IP4

	 instagram.com/@bernat_fabre/
	 www.bernat-fabre.eu 

bernat-fabre@web.de

2024 | 288 S. | 18,90 €
ISBN 978-3-911593-00-7

	 Digital Pioniere

	 instagram.com/indrista_de/
	 info@digital-pioniere.com 

www.amazon.de/dp/3911593007/

HETTICH, ROBIN
Wen immer es trifft. Seid ihr alle angeschnallt? ... also 
dann los!
Tobias soll für seinen Vater, dem Bestatter Horst Dombach, 
einen Leichnam von Oberbayern nach Niederösterreich 
überführen. Nach einem schweren Autounfall erkennt er 
rasch, dass er in dieser abgeschiedenen Gegend auf sich 
allein gestellt ist. Die Nacht bricht an und mit ihr auch das 
Grauen ...

2024 | 537 S. | 22,47 €
ISBN 978-3-00-079929-7

	 Selbstverlag



12

Biographien & 
Erinnerungen

BEHNING, CHRISTIAN
Davon geht die Welt nicht unter
„Davon geht die Welt nicht unter“ ist die bewegte Geschichte 
der Familie Behning über sechs Jahrzehnte und zugleich ein 
Stück deutscher Geschichte. Sie erzählt von Zusammenbruch 
und Neuanfang, von Rebellen und Mitläufern, Liebe und 
Hass. Von Glück und Unglück und einer eingeschworenen 
Gemeinschaft.

BIRON, CHRISTIANA
Esters Welt. Kindheitserinnerungen eines jüdischen 
Mädchens aus einem DP-Camp
Ester Müncz verbrachte als Jüdin ihre Kindheit von 1951 –  
1956 im DP-Camp Föhrenwald bei München. Esters be-
wegende und lebhaften Erinnerungen dokumentiert und 
illustriert Christiana Biron in diesem Kartenspiel anhand 
von Text, Zeichnungen und kreativen Aufgaben für Kinder.

BREITWEG, JAN
Memoiren eines Normalos
Sozialer Aufstieg in Deutschland, selten, aber manchmal 
passiert's. Auf ein solches Leben wird hier, vom Protagonisten 
selbst, ein Vergrößerungsglas gelegt. Häufig sind es Details 
und wenige persönliche Weichenstellungen, die das erlauben. 
Humorvoll eingerahmt in unser Zeitgeschehen.

2024 | 277 S. | 24,00 €
ISBN 978-3-00-079789-7

	 Alte Haus Verlag

2024 | 45 S. | 20,00 €
ISBN 978-3-9826842-0-8

	 Selbstverlag

2024 | 274 S. | 15,00 €
ISBN 978-3-00-078345-6

	 JGH Verlag



Eine
spannende
Reise
durch sechs
Jahrzehnte

Autor: Christian Behning
ISBN: 978-3-000-79789-7
1. Auflage 2024 im Alte Haus
Gebundenes Buch: 296 Seiten
Infos unter: www.christian-behn

s Ve
n | 2
nin

rlag
24,- €
ng.de

dieWelt
Davon geht

nicht unter:
Eine
spannende
Reise
durch sechs
Jahrzehnte

Autor: Christian Behning
ISBN: 978-3-000-79789-7
1. Auflage 2024 im Alte Haus
Gebundenes Buch: 296 Seiten
Infos unter: www.christian-behn

s Ve
n | 2
nin

rlag
24,- €
ng.de

dieWelt
Davon geht

nicht unter:



14

KNABE, WILHELM
Erinnerungen. Ein deutsch-deutsches Leben
Wilhelm Knabe schildert in dieser Autobiografie sein ereig-
nisreiches und turbulentes Leben. Seinen beiden Lebensthe-
men, Ökologie und Menschenrechte, gab er als Mitbegründer 
der Grünen politisch ein starkes Fundament. Michael Kellner 
verfasste das sehr persönliche Vorwort.

HÜPPERLING, FRANK
Im Regen tanzen. Leben – Reisen – Unternehmen
Frank Hüpperling erzählt mehr als nur seine eigene Ge-
schichte – er fängt das Lebensgefühl einer ganzen Generation 
ein. Ein berührendes autobiografisches Memoire über den 
Mut, Neues zu wagen, über Aufbruch und Ängste und die 
Kraft, sich inneren und äußeren Hindernissen zu stellen. 
Spritzig erzählt.

KESSLER, KRISTIN
Irgendwie werden wir schon durchkommen. Familien-
briefe 1945 – 1948. Von Tatkraft, Mut und Gottvertrauen
Eine Familie am Ende des Krieges: Was nun? Hunger und 
Mangel, Kinder und Krankheiten, Besatzung und Grenzen 
bestimmen den Alltag. Nichts war mehr selbstverständlich. 
Mit historischem und biographischem Kommentar: Ge-
schichte und Geschichten. Schön gestaltet, zum Schmökern, 
Erinnern und Neu-Erfahren.

2019 | 355 S. | 22,00 €
ISBN 978-3-9813807-3-6

	 Dr. Krosse Verlag

2024 | 224 S. | 24,90 €
ISBN 978-3-9826615-4-4

	 Hüpperling Books

	 linkedin.com/in/frank-huepperling-
unternehmungen-a109411b

	 fh@huepperling-books.de

2024 | 300 S. | 24,00 €
ISBN 978-3-00-079893-1

	 Burbacher Verlag

	 www.burbacher-verlag.de 
ja@burbacher-verlag.de

KAHNERT, HEIKE

Hoffnung unterm 

Regenbogen. Eine 

wahre Geschichte

2023 | 240 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-00-076711-1

	 Selbstverlag

KOLEK, MARTIN

VERGESSEN? Umgang 

mit Zwangsarbeitern 

und Kriegsgefangenen

2018 | 157 S. | 20,00 €

ISBN 978-3-9819111-4-5

	 Kolek-Verlag

KIMURA-ANDRES, 

HANA

Kanzo Uchimura. Vom 

japanischen Samurai 

zum internationalen 

Christen

2021 | 320 S. | 18,50 €

ISBN 978-3-7543-2672-5

	 BoD (in Japan: KTI 

Shuppansha) 

KRESSKIEWITZ, 

MARIE

Meine Welt der Utopie

2017 | 24 S. | 9,99 €

ISBN 978-3-7541-6663-5

	 epubli

DIETRICH, HARM-

PETER

Danke, Gustav! Mein 

schwules Jahrhundert

2024 | 400 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-86408-334-1

	 Vergangenheits-

verlag

KOLEK, MARTIN

NEULAND. Ein Buch im 

Namen von Mohammad 

und Maryam

2023 | 134 S. | 14,00 €

ISBN 978-3-9819111-9-0

	 Kolek-Verlag



Dank der Kontaktfreude und Empathie der Autorin

lesen sich die Begegnungen aus acht Jahrzehnten

wie eine spannende, private Weltgeschichte.

16 Länder bieten den idealen Hintergrund

für die 45 Erlebten ZEIT-Geschichten

ISBN 9 783982 689302

AnneMarie Niederlintner

BEGEGNUNGEN
Erlebte ZEIT-Geschichten



16

WALDL, URSULA
Vici. Die heilsame Kraft der Übergänge
Als im Jahr 2003 die kleine Victoria ganz plötzlich und un-
erwartet mit 3,5 Jahren auf einem Pony sitzend zusammen-
bricht und stirbt, bricht gleichzeitig die Welt der restlichen 
Familie völlig in sich zusammen. Ein Buch über die Versöh-
nung mit dem Sterben, dem Tod und der Trauer.

WALTHER, BRIGITTE, DR. 
Was bleibt, ist Leben – Teil 2
Eine Reise kannst du planen, aber den Weg musst du manch-
mal neu suchen. Wichtig ist, du gibst nicht auf, hörst auf 
guten Rat und du hörst mit dem Herzen. Denn die Hände, 
die dich führen, sind leise.

2. Aufl. 2021 | 254 S. | 25,00 €
ISBN 978-3-99129-215-9

	 Buchschmiede / Selbstverlag

	 facebook.com/naturfeldkontakt 
	 instagram.com/naturfeldkontakt/
	 www.lkms.at/produkte-vici

2022 | 161 S. | 16,50 €
ISBN 978-3-00-070871-8

	 Selbstverlag

PROBSDORFER, 

MARIA-ANTOINETTE 

Und ewig lebt die 

Erinnerung

2024 | 74 S. | 17,00 €

ISBN 978-3-7115-0183-7

	 Story One

SCHÄFER, JENS

Langes Elend

2024 | 178 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-00-078849-9

	 Selbstverlag

STOCKMANN, INGRID 

URSULA

Annis gestohlenes 

Kindheitsglück. Kinder! 

Seid ihr auch alle 

Kinderchen?

2021 | 216 S. | 29,99 €

ISBN 978-3-96692-069-8

	 Stockwärter Verlag

RINSCHE, ADRIANE
Mit dem Frachter in die Freiheit. Abenteuer in Brasilien
Dieses Buch ist mehr als nur eine Reiseerzählung – es ist ein 
Aufruf, den eigenen Weg zu finden, egal wie steinig er sein 
mag. Es ist eine Einladung an alle, besonders an junge Frau-
en, das Leben mutig zu ergreifen, auch wenn es bedeutet, in 
die Wildnis des Unbekannten einzutauchen.

2024 | 169 S. | 29,89 €
ISBN 978-3-9526109-1-6

	 Selbstverlag

WALTHER, BRIGITTE, DR. 
Was bleibt, ist Leben
Es werden Meilensteine eines Lebens beschrieben, die in 
einem Zeitraum von über 50 Jahren bis zum Abriss der 
Mauer ein Leben bestimmen. Durch eine fiktive Person 
„Klara“ wird es der Autorin möglich in die Tiefe des Erlebten 
einzudringen, freier zu sprechen und sich für die Dinge zu 
öffnen, die ihr Leben bestimmt und gerichtet haben.

2021 | 216 S. | 16,50 €
ISBN 978-3-00-070090-3

	 Selbstverlag



17

ADIARTE, SANDRA
Der weinende Narr
„Der weinende Narr“ ist eine Geschichte über die Hoffnung, 
gestaltet im Stil der alten Fabeln. Durch das Beobachten des 
Burgalltags verliert der kecke Narr den Sinn daran, Späße 
zu machen. Erst das kindliche Lächeln eines kleinen Jungen 
reißt ihn aus der Lethargie und führt ihn zurück ins bunte 
Leben.

BEER, ROSA
Henri Hibbelig. Die Schule der kleinen Wunder
Henri Hibbelig, das lebhafteste Schulkind weit und breit, 
begibt sich auf eine aufregende Reise, um die magischen Fo-
kuskristalle zu finden! Mit einer geheimnisvollen Karte stellt 
sich Henri kniffligen Rätseln und entdeckt, dass mehr in ihm 
steckt als er ahnt.

2024 | 62 S. | 16,95 €
ISBN 978-3-9826446-0-8

	 Selbstverlag

2024 | 32 S. | 19,90 €
ISBN 978-3-00-077944-2

	 Die Schule der kleinen Wunder

WALTHER, BRIGITTE, DR. 
Liebeserklärung an das Leben. Eine besondere 
Begegnung
Es gibt Begegnungen im Leben, an die man gern zurückdenkt 
und es gibt solche, die einfach geschehen und bedeutungslos 
bleiben – manche jedoch bewegen, aktivieren, veranlassen zur 
Rückschau und Suche in der Vergangenheit. So ging es mir 
und davon werde ich erzählen.

WALTHER, BRIGITTE, DR. 
Liebeserklärung an das Leben. Eine besondere 
Begegnung
Es gibt Begegnungen im Leben, an die man gern zurückdenkt 
und es gibt solche, die einfach geschehen und bedeutungslos 
bleiben – manche jedoch bewegen, aktivieren, veranlassen zur 
Rückschau und Suche in der Vergangenheit. So ging es mir 
und davon werde ich erzählen.

2023 | 278 S. | 22,50 €
ISBN 978-3-00-073816-6

	 Selbstverlag

Junge Leser

Biographien & 
Erinnerungen



18

BOLL, KATHRIN
Kinderfantasien! Band 2. Kinder erzählen Geschichten
Was passiert, wenn Kinder einfach drauf los schreiben, 
ohne jede Erwachsenen-Regel? Die Illustratorin und Kin-
derbuchautorin Kathrin Boll und acht Kinder inspirieren 
Groß und Klein mit einem einzigartigen Sammelband, der 
Lust macht aufs Geschichtenerzählen und Kindern eine 
ganz neue Stärke verleiht.

BOLL, KATHRIN
Die Hummel Flo und das Blumenschmusen
Auweia, es blüht! Flo ekelt sich vor dem klebrigen Blüten-
staub und wird dafür von den anderen Hummeln ausge-
lacht. Eine kitzelnde Pollen-Schlacht durch den Schreber-
garten folgt. Kathrin Boll erzählt und illustriert witzig, 
einfühlsam und kindgerecht, wie wichtig Vielfalt für unsere 
Gesellschaft ist.

BOYACK, CONNOR
Die Tuttle Zwillinge und das 12-Regeln-Bootcamp
Für das Leben gibt es kein Rezept, wohl aber einige nütz-li-
che Regeln, die einem zum Erfolg verhelfen. Das haben  
die Tuttle-Zwillinge von ihren Eltern gelernt - und das  
bringen Emily und Ethan ihrem Onkle Brock in ihrem  
neuen Abenteuer bei.

BUTTENHAUSER, KATHARINA
Friedolin & die Flüsterfreunde. Botschaften aus 
Anderswo
Dieses Buch stärkt Kinder spielerisch darin, ihre Einzig-
artigkeit zu entdecken, Glaubenssätze zu lösen und ihre 
Intuition zu entfalten. Mit spannenden Planetenreisen,  
396 Botschaften und einem Würfelspiel fördert das Buch 
Mut, innere Stärke und ein selbstbewusstes Aufwachsen.  
Buch + Würfelspiel erhältlich im Webshop für 35 €

2024 | 56 S. | 16,95 €
ISBN 978-3-9825425-1-5

	 Selbstverlag Kathrin Boll

2023 | 32 S. | 15,95 €
ISBN 978-3-9825425-0-8

	 Selbstverlag Kathrin Boll

2024 | 64 S. | 12,95 €
ISBN 979-8-88688-031-1

	 Libertas Institute c/o ABC Kinder- 
und Jugendbücher

	 facebook.com/TuttleZwillinge/
	 www.tuttle-zwillinge.de

2022 | 120 S. | 29,00 €
ISBN 978-3-99129-824-3
 	 Leben kann mehr sein GesBR / 

Selbstverlag

	 facebook.com/www.lkms.at
	 instagram.com/lebenkannmehrsein/
	 youtube.com/@lebenkannmehrsein
	 www.lkms.at/

BAUER, ELENA

... und singende Eulen 

gibt´s ja wohl. Ein kleines 

Mutmachbuch für den 

Glauben an dich selbst

2023 | 48 S. | 17,95 €

ISBN 978-3-00-078672-3

	 Elena Bauer

BLÖTZ, VESNA

Jeska. Das glückliche 

Igel-Mädchen

2024 | 40 S. | 29,50 €

ISBN 978-3-00-078886-4

	 Selbstverlag

HÜLSBÖMER, ANDRÉ

Einmal, in Afrika. 

Reiseführer f. Kinder ab 

4 Jahren, die ihre erste 

Rucksacktour planen

2025 | 125 S. | 20,00 €

ISBN 978-3-907339-93-0

	 Edition Königstuhl



www.mutaborverlag.com

    Märchenwelten 
                                        aus dem Mutabor Verlag

Baummärchen aus aller Welt
Fünfzig Baummärchen, mit Baum- 
ABC, 232 Seiten, geb., 4. Auflage, 
ISBN 978-3-9523692-5-8

Blumenmärchen aus aller Welt
Siebzig Blumenmärchen, mit Blumen-
ABC, 264 Seiten, geb., 2. Auflage, 
ISBN 978-3-9525411-0-4

Pflanzenmärchen aus aller Welt
125 Pflanzenmärchen, mit Pflanzen-
ABC, 366 Seiten, geb., 2. Auflage, 
ISBN 978-3-9523692-9-6

Märchen von der Natur Märchen für Familien
Wintermärchen aus aller Welt
Mehr als siebzig Märchen für Winter 
und Weihnacht, 248 Seiten, geb.,
ISBN 978-3-9523692-8-9

Kindermärchen aus aller Welt
Hundertundein Märchen für Kinder, 
288 Seiten, geb., 2. Auflage,
ISBN 978-3-9523692-7-2

Kindermärchen für Gross und Klein 
Hundertundelf Märchen für  Kinder, aus-
gewählt von Djamila Jaenike, 
280 Seiten, geb.,  
ISBN 978-3-9525411-1-1

Alle Bücher Euro 32.00. Auslieferung DE und EU: Synergia GmbH, Rossdorf; CH: Balmer Bücherdienst AG, Einsiedeln

Mohnblumenfee & 
          Rosenprinz

Überlieferte Märchen, Mythen und 
Sagen aus der Welt der Blüten, 
Zauber gärten und Blumenköniginnen

Blumenmärchen aus aller Welt
Siebzig Blumenmärchen in sieben Kapiteln, 
ausgewählt und illustriert von Djamila Jaenike. 
Mit einführenden Texten und Blumen-ABC, 
durchgehend vierfarbig, 240 Seiten, gebunden. 
€ 32.–, ISBN 978-3-9525411-0-4



20

KOREGARD, AINA
FOLKS, Band 1. Die verborgene Welt
Neue Contemporary-Fantasy-Serie. Wir leben mitten unter 
ihnen, nur die wenigsten können sie sehen. Einmal erblickt, 
verändern die FOLKs das Leben für immer! Verschmelzende 
Welten voller Komik, Chaos, Abenteuer und irdisch-überna-
türliche Freundschaften. Die Magie der Natur wird lebendig. 
Band 2 folgt

2023 | 248 S. | 14,00 €
ISBN 978-3-7597-1293-6

	 BoD

JAENIKE, DJAMILA

Baummärchen aus aller 

Welt. 50 Baummärchen 

aus fünf Kontinenten 

mit ganzseitigen 

Farbbbildern

4. Aufl. 2019 | 232 S. | 

32,00 €

ISBN 978-3-9523692-5-8

	 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA

Pflanzenmärchen aus al- 

ler Welt. 125 Geschichten 

aus allen Kulturen über 

die Kraft der Pflanzen

2. Aufl. 2021 | 336 S. | 

32,00 €

ISBN 978-3-9523692-9-6

	 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA

Kindermärchen aus al-

ler Welt. 101 Mutmach- 

geschichten aus allen 

Kulturen dieser Welt

2. Aufl. 2018 | 288 S. | 

32,00 €

ISBN 978-3-9523692-7-2

	 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA

Wintermärchen aus 

aller Welt. Vom Anfang 

bis Ende des Winters –  

Geschichten für die 

ganze Familie 

3. Aufl. 2023 | 248 S. | 

32,00 €

ISBN 978-3-9523692-8-9

	 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA

Kindermärchen für 

Gross und Klein.  

111 kraftvolle Geschich-

ten für Jungen und 

Mädchen, vierfarbig

2022 | 280 S. | 32,00 €

ISBN 978-3-9525411-1-1

	 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA 

Blumenmärchen aus 

aller Welt. 70 Märchen, 

Sagen, Parabeln für 

Blumenliebhaberinnen, 

mit Blumen-ABC

2. Aufl. 2021 | 264 S. | 

32,00 €

ISBN 978-3-9525411-0-4

	 Mutabor Verlag

DENK, DENISE
Die kleine Fledermaus Ulli Anders. Ulli findet eine 
Freundin
Was macht eine echte Freundschaft aus? Sei dabei, wenn 
eine besondere Freundschaft entsteht! Eine herzerwärmen-
de Geschichte über Freundschaft, Mut und Akzeptanz. 
Erlebe, wie Ulli Anders zeigt, dass man trotz Unterschied-
lichkeiten Freunde fürs Leben finden kann.

GERSTUNG, TINA / OSSA, DAVID
Eden Hall: Die Aufnahmeprüfung. Die Wellvern-Saga
Peter Turner, ein Junge aus bescheidenen Verhältnissen, wird  
an die legendäre Eliteschule Eden Hall berufen. Schon auf 
dem Weg dorthin entdeckt er seine besondere Gabe: Er ver-
steht Maschinen wie von selbst. Für Lesende ab 10 Jahren, 
die fesselnde Abenteuer, Technik und echte Freundschaften 
lieben.

2024 | 28 S. | 14,95 €
ISBN 978-3-200-09860-2

	 Selbstverlag „Bücher-Denk“

2024 | 384 S. | 26,99 €
ISBN 978-3-9826150-0-4

	 Studio 10119

	 instagram.com/diewellvernsaga/
	 tiktok.com/@diewellvernsaga
	 www.wellvern.shop



21

Junge Leser

PULFER, LEENA
Das Geheimnis des Lavaprinzen. 1. Band
Dieses Buch erzählt die Geschichte von Tuomas, einem 
finnischen Schuljungen mit sizilianischen Wurzeln. Er lebt 
zwischen zwei Welten: Als Erbprinz eines ewigen Lava-Vol-
kes und zugleich als Nachkomme der menschlichen Rasse, 
gefangen in der Unentschlossenheit, welcher Seite er sich 
zuwenden soll.

LEIPZIG, ALOUI
Max und K entdecken Fibonacci. Ein Lehruch für Kinder 
im Umgang mit KI
Tauche ein in die Welt der Künstlichen Intelligenz! In 27 span-
nenden Kapiteln erleben Max und das KI-Kind K aufregende 
Abenteuer, die Kinder spielerisch an Mathematik, Informatik 
und KI heranführen. Humorvolle Geschichten und interaktive 
Aufgaben wecken Neugier und Kreativität. Ein einzigartiges, 
lehrreiches Erlebnis für junge Entdecker!

PLATTNER, ANITA
Die Wolldecke
„Die Wolldecke“ ermutigt mit feinfühligem Text und 
ein-drucksvollen Illustrationen Kinder ab 3 Jahren und 
ihre Eltern sowie Fachpersonen aus den Bereichen Päda-
gogik, Erziehungswesen und Psychologie, miteinander ins 
Ge-spräch zu kommen und zeigt Wege, wie dies behutsam 
gelingen kann.

2024 | 244 S. | 34,99 €
ISBN 978-3-7597-3446-4

	 BoD

2024 | 158 S. | 14,95 €
ISBN 978-3-00-081209-5

	 Kindle

2024 | 40 S. | 18,90 €
ISBN 978-3-00-080218-8

	 Stardust Verlagshaus GbR

	 instagram.com/Username?/
	 https://stardust-publishers.com/

unsere-bücher

KÜNZEL, STEFFEN
Das Geheimnis von Blitz und Donner: Eine spannende 
Geschichte über die Wolken
„Das Geheimnis von Blitz und Donner“ – Lena und Max 
lernen während eines nächtlichen Gewitters, ihre Angst zu 
überwinden und die Naturphänomene zu verstehen. Mit lie-
bevollen Illustrationen erklärt das Buch kindgerecht Blitz und 
Donner. Perfekt für Kinder zwischen 4 und 10 Jahren.

2024 | 29 S. | 10,99 €
ISBN 978-3-9825834-0-2

	 Kinderessant

PAULA, ANNEMARIE
Kleiner Seestern
Der kleine Seestern entdeckt bei seinen Streifzügen etwas 
über das Geheimnis von Liebe und Freude und lernt dabei, 
wie er für andere leuchten kann. Eine berührende Geschichte 
über Selbstwert, Hoffnung und Freundschaft, die zeigt, wie 
wir mit etwas Mut die Dunkelheit aus unserer Welt vertreiben 
können.

2024 | 45 S. | 12,00 €
ISBN 978-3-00-077377-8

	 Aurinko Verlag



22

REIMANN, SUSANNE
Sternschnuppe gesucht
„Sternschnuppe gesucht“, geschrieben und illustriert von  
Susanne Reimann, ist eine Vorlesegeschichte für 3–6-Jährige.  
Max hat einen wichtigen Wunsch und sucht eine Stern-
schnuppe. Auf der Suche lernt er Affirmationen, beschäftigt 
sich mit Ängsten und begibt sich auf eine Traumreise ins 
Weltall.

SCHÄFER, NADINE
Kiki und der Regenbogenzauber
Kiki liebt es, draußen zu sein. Besonders spannend findet sie 
das Wetter. Einen bunten Regenbogen zu sehen ist Kikis al-
lergrößter Herzenswunsch! Eine herzerwärmende Geschichte 
über die magische Alltagsmagie, die Kinderherzen höher 
hüpfen lässt. Zum Vorlesen ab 3 Jahre oder zum Selberlesen.

RUSKE, ANNIKA
Felia Fuchs – Alltagsgeschichten aus dem Fuchsbau.  
Band 1: Bei uns zu Hause
Die vierjährige Felia Fuchs erlebt alltägliche Situationen, 
Emotionen und Übergänge. In den drei Geschichten werden 
eine Geburtstagsfeier, das Üben, Abschiede, Empathie, 
Kreativität und die Morgenroutine thematisiert. Der Auf-
takt einer Buchreihe voller moderner Familiengeschichten 
auf Augenhöhe.

PURTSCHELLER, KATJA
Schwimmerei ist Zauberei. Geschichten von Katja-bluba
Ein fesselndes Kinderbuch mit fantastischen Abenteuern  
von Katja-bluba erzählt. Sie ist ein Mädchen vom Planeten 
Aquabluba und hat die Mission, Kindern das Schwimmen 
beizubringen. Eine spannende Reise mit Kapitän Romml, 
sprechenden Tieren, einem magischen Zauberstab und  
fünf Kindern aus fernen Ländern.

2024 | 48 S. | 22,90 €
ISBN 978-3-00-080197-6

	 Susanne Reimann Illustration

2024 | 40 S. | 17,00 €
ISBN 978-3-00-079422-3

	 Selbstverlag

2024 | 48 S. | 23,90 €
ISBN 978-3-911521-00-0

	 Räuberfuchs Verlag

	 instagram.com/raeuberfuchs_verlag/
	 verlag@raeuberfuchs.de

2024 | 176 S. | 15,90 €
ISBN 978-3-200-10013-8

	 swimbro.Verlag

RECHL, TOM

FLOSSEN WEG! 

Heftversion (5 Stk.). 

Kinder stärken. Über-

griffen vorbeugen.

2024 | 44 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9504991-6-2

	 Himal Hemp

RYBAK, FRANK

Sarahs magische Reise

2025 | 254 S. | 12,99 €

ISBN 978-3-00-081181-4

	 Denis-Frank Rybak-

Posselmann / 

Selbstverlag

KUZMANOVIC, 

MIRELA

Nina und Nora in der 

Mehlwolke. Und andere 

Geschichten

2024 | 64 S. | 15,99 €

ISBN 978-3-00-078174-2

	 Selbstverlag





24

SIERK, ANN-CHRISTIN
MEERlin entdeckt Sylt. Ein interaktives 
Wichtelabenteuerbuch für die Adventszeit
Tauche ein in die zauberhafte Welt von „MEERlin entdeckt 
Sylt“. 24 magische Geschichten, kreative Wichtelstreiche 
und liebevolle Mitmach-Ideen gestalten die Weihnachtszeit 
stressfrei und voller Freude. Perfekt für Familien, die eine 
unvergessliche Wichtelzeit erleben möchten!

SIRL, PATRICIA
Aki und seine Freunde. Das Fitness-Abenteuerbuch  
für Kids
Dieses Kinderbuch für Kinder im Alter von 4-7 Jahren ist 
ein aktives Vorlesebuch und verbindet auf einzigartige Weise 
Abenteuergeschichten mit Bewegungseinheiten. Die Kinder 
begleiten Aki und seine Freunde und bewegen sich ganz von 
allein. Für Familien, Kindergärten oder Grundschulen.

SULZBACHER, MARKUS
Der alte Fernseher. Eine kleine Reise zum Glück
In Einsamkeit alt werden? „Der alte Fernseher“ ist eine 
zauberhafte Geschichte mit einem wundersamen Helden, der 
viel Geduld braucht, um seinem größten Wunsch näher zu 
kommen. Und sie erzählt von unerwarteten Helfern auf dem 
Weg zum Glück. Mit wunderbaren Mixed Art Zeichnungen. 
Für Jung und Alt. Ab 5.

2024 | 128 S. | 24,90 €
ISBN 978-3-00-080435-9

	 Selbstverlag

2022 | 72 S. | 12,90 €
ISBN 978-3-00-072610-1

	 BodyFit Kids Selbstverlag 

	 4kids@bodyfitkids.de 
http://bodyfitmamas.de

2024 | 26 S. | 16,00 €
ISBN 978-3-9826703-1-7

	 Pistazie Verlag

SCHIWARTH-LOCHAU, MARGIT S.
Schule ist cool und manchmal doof
Vier Jahre werden die Kinder einer Klasse von Förderlehre-
rin Frau Liebig und den Maskottchen Karlchen und Nina 
begleitet. Ob Kinder die Grundschule als cool oder doof 
erleben, hängt von vielen Bedingungen ab. Jedes ist etwas 
Besonderes: Tom, Susi, Sofie, Paul, Pierre und Maria sowie 
ihre Mitschüler.

SCHILP, MARC / WENKE-SCHILP, CORINNA
Der Wal auf seiner Reise
Die Geschichte „Der Wal auf seiner Reise!“ ist ein Beitrag, 
um „von klein auf“ den Grundstein für ein empathisches 
und verantwortungsvolles Bewusstsein für unsere Umwelt 
zu entwickeln. Wir möchten Menschen zum Nachdenken 
anregen und dazu inspirieren, sich für den Schutz unserer 
Meere einzusetzen.

2025 | 404 S. | 34,99 €
ISBN 978-3-96692-075-9

	 Stockwärter Verlag

2020 | 24 S. | 16,00 €
ISBN 978-3-9821556-2-3

	 DENKBAR DESIGN | DENKBAR FRECH

	 instagram.com/denkbarfrech/
	 https://denkbar-frech.de/products/

kinderbuch-der-wal-auf-seiner-reise



25

GERION, C.D.
Das Kloster der höchsten Seligkeit
Ein weiteres authentisches Reiseabenteuer: Die Suche nach 
der verschollenen Tochter eines alten Freundes der Familie 
führt Vater und Sohn nach nostalgischer Japanreise bis in die 
hintersten Winkel Chinas und schließlich nach Nepal. Was 
sich ihnen dort offenbart, verändert ihr Leben für immer.

GERION, C.D.
Tempel Nummer 38. Eine japanische Pilgerreise
Ein authentisches Reiseabenteuer, das die Leser alle Höhen 
und Tiefen einer abenteuerlichen Pilgerwanderung durch ein 
faszinierendes Land miterleben und sie tief in die Welt des 
japanischen Buddhismus eintauchen lässt. Gleichzeitig eine 
Geschichte um Liebe und Lebenslügen, um Schicksal und 
Schuld.

2022 | 244 S. | 12,90 €
ISBN 978-3-347-57259-1

	 tredition

2022 | 267 S. | 12,90 €
ISBN 978-3-347-51168-2

	 tredition

Reise

Junge Leser

WOLLATZ, MARIE

Mindmates – 

Nordseeflüstern

2024 | 148 S. | 9,99 €

ISBN 978-3-9899-5269-0

	 FantasieReise

STUCHLY, MELANIE

Feuerköpfe & 

Wasserknilche

2024 | 28 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-00-080016-0

	 stuchlybuch

SULZBACHER, 

MARKUS

The Old Telly. A little 

journey to joy.

2024 | 26 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-9826703-3-1

	 Pistazie Verlag



26

JÜTTE, SOPHIE

Mikroabenteuer. Dein 

Mikroabenteuer im 

Ennepe-Ruhr-Kreis

2021 | 156 S. | 14,99 €

ISBN 978-3-00-070956-2

	 Selbstverlag

LIESEGANG, OLIVER

Bonjour Hamburg. 

Ein Rendezvous 

in Momenten und 

Ansichten

2024 | 234 S. | 26,50 €

ISBN 978-3-911550-00-0

	 HAIN & KLADOW

TROSSE, AGNES
Auf den Spuren des Lusitanos. Der Reiseführer für 
Lusitano-Fans
Der Portugal-Reiseführer (nicht nur) für Lusitano-Fans – 
Entdecken Sie Portugal aus einer ganz neuen Perspektive! 
Lernen Sie mehr über die Kultur, Traditionen, Feste und 
Besonderheiten rund um diese außergewöhnliche Pferderasse 
und welche historischen Orte mit ihr untrennbar in Verbind-
ung stehen.

2024 | 208 S. | 29,90 €
ISBN 987-3-9826440-0-4

	 Editions Quantum – Agnes Trosse

KÖPPERT, MARTIN
Pantanal. Leben im Zyklus von Überschwemmung  
und Dürre
Bildband über das Pantanal (Brasilien), das größte und 
artenreichste tropische Binnenfeuchtgebiet der Erde. Land-
schaft, Flora und Fauna, Jaguare und andere Wilde Tiere. 
Atemberaubende Aufnahmen.

2024 | 224 S. | 39,00 €
ISBN 978-3-9826453-0-8

	 mko-publishing

	 instagram.com/martinkoeppert_
photography/

	 youtube.com/@mko-
photography9821

	 Buchhandel u. über Amazon, auch 
über www.mko-photography.com

A
Alte Haus Verlag	 S. 13

B
Bauernhof & mehr Heike Winkler	 S. 31

H
Hüpperling Books	 Umschlagseite 2

I
IP4 Verlags GmbHiG  

Dr. Bernat Fabre	 Umschlagseite 3

K
Karin Fischer Verlag	 S. 37

L
Verlag Dr. Peter Lehleiter	 S. 41

M
MKO Publishing Martin Köppert	 S. 27
Mutabor Verlag	 S. 19

N
Verlag AnneMarie Niederlintner	 S. 15

R
Reidell Research GbR	 S. 29

S
Stop and Press	 S. 3

W
Verlag Werner Bösen	 S. 39

Register der Inserentinnen und Inserenten 



Texte in Deutsch und Englisch
ISBN 978-3-9826453-0-8 | 2024 | 224 S. | 39,00 €

Mehr Informationen unter:
mko-publishing.de

Das Pantanal, eines der letzten großen Wildgebiete, 
ist das größte und artenreichste tropische Binnen-
feuchtgebiet der Erde. Es liegt mit einer Fläche von 
über 200.000 km2 in den Bundesstaaten Mato Grosso 
und Mato Grosso do Sul im Westen Brasiliens und 
im Herzen Südamerikas. Während der Regenzeit füllt 
es sich wie ein riesiger See. Im Sommer geht der 
Wasserpegel zurück und die Tiere versammeln sich 
an den wenigen noch gefüllten Wasserstellen. 

Der Autor verbrachte mehrere Monate im Pantanal 
und erstellte ein einmaliges Portrait über die Land-
schaft, die Tiere und die dort lebenden Menschen.

PA N TA N A L
LEBEN IM ZYKLUS VON 
ÜBERSCHWEMMUNG UND DÜRRE

MARTIN KÖPPERT



28

Ratgeber
ATTENBERGER, DANIELA
Unter die Haut. Ewige Kunst und die Geheimnisse des 
Tätowierens
„Unter die Haut“ bietet einen faszinierenden Einblick in 
die Welt der Tattoos – von Geschichte und Bedeutung über 
psychologische Hintergründe bis hin zu Insider-Tipps. Mit 
praktischen Ratschlägen, spannenden Geschichten und 
exklusiven Einblicken für Tattoo-Neulinge und Liebhaber 
gleichermaßen.

2025 | 210 S. | 24,99 €
ISBN 978-3-9826582-0-9

	 Selbstverlag

EHM, VERONIKA
Fasten. Lächelnd ans persönliche Ziel!
Fasten, so viel mehr als ein paar Kilos an Gewicht zu ver-
lieren. Seit 15 Jahren faste ich bereits nach der Methode 
von „Otto Buchinger“. Jetzt habe ich meine eigene Fas-
tenkur entwickelt, mit einigen gesunden „Helferlein“, die 
das strenge Heilfasten etwas erleichtern und angenehmer 
machen.

FREUTEL, SARAH
Deine Zeit ist jetzt
Ein empowerndes, leidenschaftliches Plädoyer dafür, über 
den gewohnten Tellerrand hinauszublicken, Perspektiven zu 
wechseln, die Dinge tatsächlich anzugehen und nicht auf spä-
ter zu verschieben oder an Bedingungen zu knüpfen. Denn 
die beste Zeit, um glücklich(er) zu sein, ist immer jetzt.

2024 | 98 S. | 12,50 €
ISBN 978-3-00-080205-8

	 Selbstverlag

2024 | 148 S. | 17,00 €
ISBN 978-3-00-080838-8

	 Selbstverlag

	 instagram.com/nourish_body.soul.
mind/

	 nourish@sarah-freutel.de



Jetzt kostenlos Probekapitel herunterladen!

ISBN 9781917649001 | 236 Seiten | 14,99 € 

Vorbesteller haben die Chance, 
eine Rolex Oyster Perpetual Datejust 
im Wert von 11.000 € zu gewinnen.* 

(mit Echtheitszertifikat)

*Teilnahmebedingungen auf der mit diesem QR-Code verlinkten Website. 

DIE WAHRE KUNST REICH ZU SEIN 
UND SEINE TRAUMFRAU ZU FINDEN

RICHARD REIDELL

DENKE

ATTRAKTIV

UND
WERDE

NACH

NEUERSCHEINUNG 
am 20. Mai 2025



30

GÄRTNER, DJAMILA MARIA
Die Engelschule
Ein inspirierendes Buch, das Mut macht, stärker zusammen-
zufinden als Gemeinschaft auf der Erde und darüber hinaus. 
Es zeigt, wie Vernetzung und Zusammenarbeit helfen, ge-
meinsame Visionen zu verwirklichen, die Raum schaffen für 
eine hoffnungsvolle Zukunft.

2024 | 40 S. | 9,80 €
ISBN 978-3-00-081174-6

	 Gärtner-Verlag

BENDER, VIKTORIA

Herz & Seele Journal. 

Dein Begleiter für 

tägliche Achtsamkeit 

und persönliches 

Wachstum

2024 | 260 S. | 26,90 €

ISBN 978-3-00-080138-9

	 VIBO Healing

FERN, JESSICA

Polysecure. 

Bindung, Trauma und 

konsensuelle Nicht-

Monogamie

2023 | ca. 312 S. | 27,95 €

ISBN 978-3-910590-02-1

	 divana Verlag – 

Natacha Jill Colin

DE KROON-BARRY, 

MARIE-HÉLÈNE

Das Paradies der 

Psyche

2024 | 120 S. | 24,99 €

ISBN 978-3-00-080925-5

	 X-Marketing

GONZALEZ, ALYSSA

Neurodiversität und 

Nicht-Monogamie

2024 | ca. 100 S. | 14,00 €

ISBN 978-3-910590-09-0

	 divana Verlag – 

Natacha Jill Colin

FERN, JESSICA

Das polysecure 

Workbook

2024 | 184 S. | 22,95 €

ISBN 978-3-9105-9007-6

	 divana Verlag – 

Natacha Jill Colin

GÜRTLER, MELANIE

It's all blood. Alles 

rund um die (erste) 

Menstruation. Mit 

Erfahrungsberichten

2023 | 214 S. | 34,95 €

ISBN 978-3-910590-01-4

	 divana Verlag – 

Natacha Jill Colin

SEILER, VERONIKA
Kinder groß sehen und stark machen. Wie wir Kindern 
beherzt Halt geben und Entfaltung leben
„Kinder begleiten statt erziehen“: Veronika Seilers Buch  
inspiriert Eltern und Pädagog/innen, Kinder zu selbstbe-
wussten, kreativen Menschen zu begleiten. Basierend auf  
der Telos-Entfaltung und voller Praxisbeispiele, Methoden 
und Übungen, zeigt es Wege zu Harmonie, Halt und per-sön-
licher Entfaltung.

SEUSS, JO 
REINTRETEN! Warum Radfahren glücklich macht und 
dabei hilft, die Welt zu retten.
Wer den Klimawandel stoppen will, muss mehr Rad fahren.  
„REINTRETEN!“ heißt das Buch von Jo Seuß, das 2023 
einen Zukunftspreis der Stadt Fürth erhielt. Elf Autor:innen 
zwischen Ende 20 und 80 Jahren erzählen ihre Fahrrad-Sto-
ry. Ein Ratgeber für alle, der 2024 in 2. Auflage aktua-lisiert 
erschien.

2024 | 276 S. | 22,00 €
ISBN 978-3-7693-1691-9

	 BoD

2. akt. Aufl. 2024 | 208 S. | 20,00 €
ISBN 978-3-9824132-1-1

	 Edition ElfzuEins



Doch durch ihr gutes Gespür für die Natur und die
Dinge, die uns umgeben, entstand ein neues,
einzigartiges Paradis auf ihrem Bauernhof.

RUNDFLUG
Starten Sie mit Ihrem Rundflug
durch Heike Winklers Leben.
Lernen Sie ihr lichtvolles
Paradies kennen, dass trotz
Krisen und teils schwierigster
Umstände entstanden ist. Ein
besonderer Ort, was sich
durch die -Herzen- auf der
Stirn der Tieren zeigt. Ebenso leben dort Hühner,
Hähne, Fuchs, Habicht und Marder in Frieden
zusammen. Ihre Fallbeispiele zeigen den Weg vom
lstzustand, zu grandiosen Ergebnissen in
verschiedensten Lebensbereichen. Gelernt hat sie
ihre Vorgehensweise durch ihre Tiere:

WEG VOM BEKÄMPFEN, HIN ZU EINEM
FRIEDVOLLEN MITEINANDER!
Ihr Buch zeigt, dass Mütter einen wichtigen Einfluss
ihr Umfeld, und ihre Kinder haben - sei es bei
Rechtschreibproblemen, Neurodermitis oder in der
Pubertät. Einmal kam eine Klientin zu ihr, deren
Tochter sich immer wieder ritzte. Sie hatte so viele
Probleme, dass sie sich irgendwann sogar
umbringen wollte.

IHR SCHWERSTER, JEDOCH WICHTIGSTER FALL!
Die Grundlage für Mütter, die sich in einer
schwierigen Situation befinden und nach Lösungen
suchen. Er zeigte ihr, dass sie mit Hilfe ihrer Tiere
eine wertvolle Möglichkeit für neue Lösungen
gefunden hatte. Denn als sie den Ursprung der
Todessehnsucht der Tochter in Verbindung mit der
Mutter erkannt hatte, kam diese von allein wieder
von den Bahngleisen zurück! Es war der
Ausgangspunkt, um auch ihre restlichen Problem
lösen zu können. Lesen Sie selbst, wie es der
Autorin plötzlich gelang, die Lebensfreude in der
Tochter zu entfachen und sie zur Umkehr zu
bewegen, denn es hatte mit...

Mein
Vermögen
aus Afrika...
Krisen meistern, Mut finden:
Dieser Ratgeber stärkt Müttern
den Rücken, er zeigt neue
Perspektiven mit echten
Lösungen für die Neue Zeit

Denn das Leben spricht mit unsjeden Tag!
Doch die Kunst ist es, zu erkennen, was es
uns zu sagen hat!

Dieses Buch hilft zu
verstehen, was uns das
Leben sagen will, und wie
sich gerade hartnäckige
Probleme sicher lösen
lassen!

Durch ihre Kindheit in
Afrika, sieht die
Autorin die Welt mit
anderen Augen.

Daraus ergeben sich neue Möglichkeiten mit
hilfreichen Lösungen! Dieses Buch ermutigt die
Leserinnen, in ihrem Leben ihren -wahren Platz­
als Königin wieder einzunehmen. Aus dieser
Haltung heraus eröffnen sich ihr völlig neue
Perspektiven.

TRAUM
Schon seit ihrer Kindheit trug die Autorin einen
Traum in sich. Den Traum von einer liebevollen
Partnerschaft. Heute ist dieser Traum vielen
Bereichen ihres Lebens Realität geworden. Dieses
Buch ist eine inspirierende Grundlage für ein
friedvolles Miteinander, sei es mit der Natur, den
Tieren, unseren Kindern, oder in der Familie.

AFRIKA
1972 wurde die Autorin in Afrika geboren. Dort
lebte sie als Kind wie im Paradies - inmitten
unberührter Natur an einem See, fernab von
Druck und Hektik. Als sie nach Deutschland kam,
prallten zunächst Welten aufeinander.

ISBN:
978-3-982-428406

240 Seiten
27,90 € (D)
28,70 € (A)

Titel: GEBURT IN DIE
NEUE ZEIT
Nur Mut, das Leben
spricht mit uns jeden
Tag!
Weißt -Du- was es Dir
sagen will?
Naturwesen Verlag

Doch durch ihr gutes Gespür für die Natur und die
Dinge, die uns umgeben, entstand ein neues,
einzigartiges Paradis auf ihrem Bauernhof.

RUNDFLUG
Starten Sie mit Ihrem Rundflug
durch Heike Winklers Leben.
Lernen Sie ihr lichtvolles
Paradies kennen, dass trotz
Krisen und teils schwierigster
Umstände entstanden ist. Ein
besonderer Ort, was sich
durch die -Herzen- auf der
Stirn der Tieren zeigt. Ebenso leben dort Hühner,
Hähne, Fuchs, Habicht und Marder in Frieden
zusammen. Ihre Fallbeispiele zeigen den Weg vom
lstzustand, zu grandiosen Ergebnissen in
verschiedensten Lebensbereichen. Gelernt hat sie
ihre Vorgehensweise durch ihre Tiere:

WEG VOM BEKÄMPFEN, HIN ZU EINEM
FRIEDVOLLEN MITEINANDER!
Ihr Buch zeigt, dass Mütter einen wichtigen Einfluss
ihr Umfeld, und ihre Kinder haben - sei es bei
Rechtschreibproblemen, Neurodermitis oder in der
Pubertät. Einmal kam eine Klientin zu ihr, deren
Tochter sich immer wieder ritzte. Sie hatte so viele
Probleme, dass sie sich irgendwann sogar
umbringen wollte.

IHR SCHWERSTER, JEDOCH WICHTIGSTER FALL!
Die Grundlage für Mütter, die sich in einer
schwierigen Situation befinden und nach Lösungen
suchen. Er zeigte ihr, dass sie mit Hilfe ihrer Tiere
eine wertvolle Möglichkeit für neue Lösungen
gefunden hatte. Denn als sie den Ursprung der
Todessehnsucht der Tochter in Verbindung mit der
Mutter erkannt hatte, kam diese von allein wieder
von den Bahngleisen zurück! Es war der
Ausgangspunkt, um auch ihre restlichen Problem
lösen zu können. Lesen Sie selbst, wie es der
Autorin plötzlich gelang, die Lebensfreude in der
Tochter zu entfachen und sie zur Umkehr zu
bewegen, denn es hatte mit...

Mein
Vermögen
aus Afrika...
Krisen meistern, Mut finden:
Dieser Ratgeber stärkt Müttern
den Rücken, er zeigt neue
Perspektiven mit echten
Lösungen für die Neue Zeit

Denn das Leben spricht mit unsjeden Tag!
Doch die Kunst ist es, zu erkennen, was es
uns zu sagen hat!

Dieses Buch hilft zu
verstehen, was uns das
Leben sagen will, und wie
sich gerade hartnäckige
Probleme sicher lösen
lassen!

Durch ihre Kindheit in
Afrika, sieht die
Autorin die Welt mit
anderen Augen.

Daraus ergeben sich neue Möglichkeiten mit
hilfreichen Lösungen! Dieses Buch ermutigt die
Leserinnen, in ihrem Leben ihren -wahren Platz­
als Königin wieder einzunehmen. Aus dieser
Haltung heraus eröffnen sich ihr völlig neue
Perspektiven.

TRAUM
Schon seit ihrer Kindheit trug die Autorin einen
Traum in sich. Den Traum von einer liebevollen
Partnerschaft. Heute ist dieser Traum vielen
Bereichen ihres Lebens Realität geworden. Dieses
Buch ist eine inspirierende Grundlage für ein
friedvolles Miteinander, sei es mit der Natur, den
Tieren, unseren Kindern, oder in der Familie.

AFRIKA
1972 wurde die Autorin in Afrika geboren. Dort
lebte sie als Kind wie im Paradies - inmitten
unberührter Natur an einem See, fernab von
Druck und Hektik. Als sie nach Deutschland kam,
prallten zunächst Welten aufeinander.

ISBN:
978-3-982-428406

240 Seiten
27,90 € (D)
28,70 € (A)

Titel: GEBURT IN DIE
NEUE ZEIT
Nur Mut, das Leben
spricht mit uns jeden
Tag!
Weißt -Du- was es Dir
sagen will?
Naturwesen Verlag

Doch durch ihr gutes Gespür für die Natur und die
Dinge, die uns umgeben, entstand ein neues,
einzigartiges Paradis auf ihrem Bauernhof.

RUNDFLUG
Starten Sie mit Ihrem Rundflug
durch Heike Winklers Leben.
Lernen Sie ihr lichtvolles
Paradies kennen, dass trotz
Krisen und teils schwierigster
Umstände entstanden ist. Ein
besonderer Ort, was sich
durch die -Herzen- auf der
Stirn der Tieren zeigt. Ebenso leben dort Hühner,
Hähne, Fuchs, Habicht und Marder in Frieden
zusammen. Ihre Fallbeispiele zeigen den Weg vom
lstzustand, zu grandiosen Ergebnissen in
verschiedensten Lebensbereichen. Gelernt hat sie
ihre Vorgehensweise durch ihre Tiere:

WEG VOM BEKÄMPFEN, HIN ZU EINEM
FRIEDVOLLEN MITEINANDER!
Ihr Buch zeigt, dass Mütter einen wichtigen Einfluss
ihr Umfeld, und ihre Kinder haben - sei es bei
Rechtschreibproblemen, Neurodermitis oder in der
Pubertät. Einmal kam eine Klientin zu ihr, deren
Tochter sich immer wieder ritzte. Sie hatte so viele
Probleme, dass sie sich irgendwann sogar
umbringen wollte.

IHR SCHWERSTER, JEDOCH WICHTIGSTER FALL!
Die Grundlage für Mütter, die sich in einer
schwierigen Situation befinden und nach Lösungen
suchen. Er zeigte ihr, dass sie mit Hilfe ihrer Tiere
eine wertvolle Möglichkeit für neue Lösungen
gefunden hatte. Denn als sie den Ursprung der
Todessehnsucht der Tochter in Verbindung mit der
Mutter erkannt hatte, kam diese von allein wieder
von den Bahngleisen zurück! Es war der
Ausgangspunkt, um auch ihre restlichen Problem
lösen zu können. Lesen Sie selbst, wie es der
Autorin plötzlich gelang, die Lebensfreude in der
Tochter zu entfachen und sie zur Umkehr zu
bewegen, denn es hatte mit...

Mein
Vermögen
aus Afrika...
Krisen meistern, Mut finden:
Dieser Ratgeber stärkt Müttern
den Rücken, er zeigt neue
Perspektiven mit echten
Lösungen für die Neue Zeit

Denn das Leben spricht mit unsjeden Tag!
Doch die Kunst ist es, zu erkennen, was es
uns zu sagen hat!

Dieses Buch hilft zu
verstehen, was uns das
Leben sagen will, und wie
sich gerade hartnäckige
Probleme sicher lösen
lassen!

Durch ihre Kindheit in
Afrika, sieht die
Autorin die Welt mit
anderen Augen.

Daraus ergeben sich neue Möglichkeiten mit
hilfreichen Lösungen! Dieses Buch ermutigt die
Leserinnen, in ihrem Leben ihren -wahren Platz­
als Königin wieder einzunehmen. Aus dieser
Haltung heraus eröffnen sich ihr völlig neue
Perspektiven.

TRAUM
Schon seit ihrer Kindheit trug die Autorin einen
Traum in sich. Den Traum von einer liebevollen
Partnerschaft. Heute ist dieser Traum vielen
Bereichen ihres Lebens Realität geworden. Dieses
Buch ist eine inspirierende Grundlage für ein
friedvolles Miteinander, sei es mit der Natur, den
Tieren, unseren Kindern, oder in der Familie.

AFRIKA
1972 wurde die Autorin in Afrika geboren. Dort
lebte sie als Kind wie im Paradies - inmitten
unberührter Natur an einem See, fernab von
Druck und Hektik. Als sie nach Deutschland kam,
prallten zunächst Welten aufeinander.

ISBN:
978-3-982-428406

240 Seiten
27,90 € (D)
28,70 € (A)

Titel: GEBURT IN DIE
NEUE ZEIT
Nur Mut, das Leben
spricht mit uns jeden
Tag!
Weißt -Du- was es Dir
sagen will?
Naturwesen Verlag



32

THEBY, VIVIANE, DR.
Stressfrei im Hundealltag. Neueste wissenschaftliche 
Erkenntnisse, die dir zu einem stressfreien Leben mit 
deinem besten Freund helfen
Mit diesem Buch wird Hundehaltern und Hundetrainern 
ein effektives Werkzeug an die Hand gegeben, gestressten 
Hunden nachhaltig zu helfen. Hier fließen die Erfahrungen 
aus 25 Jahren tierärztlicher Verhaltenstherapie zusammen, 
um ein stressfreies Zusammenleben von Mensch und Hund 
zu ermöglichen.

2024 | 260 S. | 19,95 €
ISBN 978-3-9826105-0-4

	 Selbstverlag

	 https://stressfreiimhundealltag.de

Anzeigenteam
Tel.: +49 69 1306-220
sonderformat@mvb-online.de
https://mvb-online.de/buecher-zum-entdecken

E I N E  M A R K E  V O N  M V B

wie Entdecken

Bücher zum Entdecken 
im Börsenblatt
Zweimal pro Jahr stellt das Fachmagazin Börsenblatt 
dem Buchhandel „Bücher zum Entdecken“ vor – Titel, 
abseits der großen Verlage, die in einem preiswerten 
Anzeigen-Sonderformat redaktionell umrahmt und 
damit aufmerksamkeitsstark mitten im Heft präsentiert 
werden. 

Wählen Sie dabei zwischen einer 1/6-seitigen 
und einer 1/3-seitigen Anzeige-Buchpräsentation 
ohne Gestaltungsaufwand.

Börsenblatt Magazin Nr. 13
Erscheinungstermin:   26.06.2025           
Anzeigenschluss:   27.05.2025    

Börsenblatt Magazin Nr. 26      
Erscheinungstermin:  23.12.2025
Anzeigenschluss:   19.11.2025E

wie Entdecken

Jetzt 
buchen!



33

HARSCH, SANDRA
Kochen Backen Diakids. Süße & herzhafte vegetarische 
Rezepte für Kinder mit Diabetes Typ 1
Ein Koch- und Backbuch speziell für Kinder mit Diabetes 
Typ 1 und deren Familien. Endlich stressfreies Kochen und 
Backen, dank der Angaben der Kohlenhydrate, KE und FPE. 
Jedes Rezept mit Bildern und Schritt-für-Schritt Anleitun-
gen. Über 55 kinderleichte und leckere Rezepte, die allen 
schmecken.

HOFMANN, MARIA / LYDTIN, HELMUT
Bayerisches Kochbuch
Seit 90 Jahren sind die 1.700 Rezepte aus dem Kochbuch-
klassiker unzählige Male gekocht worden: Vom goldbraunen 
Pfannkuchen bis zum traditionellen Schweinebraten ist alles 
bestens bewährt. Aber nicht nur in Bayern gilt daher dieses 
Kochbuch als Standardwerk, das in keinem Haushalt fehlen 
darf.

2024 | 416 S. | 39,90 €
ISBN 978-3-00-080603-2

	 Selbstverlag

	 instagram.com/kochen_backen_
diakids/

	 www.etsy.com/de/listing/ 
1815955265/kochen-backen-
diakids-das-koch-backbuch

56. Aufl. 2007 | 943 S. | 29,00 €
ISBN 978-3-920105-04-8

	 Birken-Verlag

LANG, KATHY
Kochspaß für kleine Hände. Leckere Rezepte für kleine 
Hände & große Entdecker – ab 1 Jahr
In diesem Kleinkindkochbuch finden Eltern nährstoffreiche 
Frühstücksideen, viele Rezepte für Mittag- und Abendessen 
und leckere Snacks für zwischendurch. Die Rezepte sind 
darauf abgestimmt, kleinen und großen Feinschmeckern glei-
chermaßen zu schmecken. Der perfekte Begleiter für Mamas 
und Papas mit ihren Kindern ab dem 1. Jahr.

2024 | 130 S. | 17,99 €
ISBN 978-3-911164-14-6

	 Crossover Verlag by Procon Lang 
GmbH

Essen & Trinken



34

Kunst  
& Bild

BAMERT, DANIEL

Bund der Schlüssel

2024 | 52 S. | 24,00 €

ISBN 978-3-03808-053-4

	 Landtwing Verlag 

GmbH

HEYWINKEL, MANUEL

Manuel Heywinkel – 

Fotografie. Volume 1

2024 | 44 S. | 59,99 €

ISBN 978-3-9826820-1-3

	 Geography Book

COLIN, NATACHA JILL

Vulvina Coloring Book.  

25 Zentangle-Zeichnun-

gen zum Ausmalen und 

Entdecken

2022 | 48 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-910590-12-0

	 divana Verlag – 

Natacha Jill Colin

HEYWINKEL, MANUEL

Manuel Heywinkel –  

Schwarz-Weiss-

Fotografie. 

2024 | 44 S. | 59,99 €

ISBN 978-3-9826820-0-6

	 Geography Book

HAEUSSLER, 

MANUELA

Around the World in 

Eighty Days 2021. 

Portraits of a Pandemic 

World Trip

2025 | 124 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-00-081380-1

	 Selbstverlag

KELLER, CÉLINE 

Who Is Afraid of 

Degrowth? A different 

kind of graphic novel

2024 | 158 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-00-078634-1

	 Verlag Céline Keller

BENINGA, LEO
Die schwarzen Münder der Phantome
Der Hamburger Maler und Lyriker Leo Beninga ist tief in der 
Tradition surrealistischen Schreibens verwurzelt und bezeugt 
mit seinem ersten Lyrikband „Die schwarzen Münder der 
Phantome“ deren Lebendigkeit bis zum heutigen Tag. Eine 
Entdeckungsreise in die Grenzregionen zwischen Fantasie 
und Realität.

2024 | 75 S. | 7,60 €
ISBN 978-3-00-081279-8

	 Zeitwald / Selbstverlag



35Kunst  
& Bild

NEROWSKI, GERHARD
Gerhard Nerowski Bildhauer
Das Buch zeigt mit 266 Fotos einen Großteil der außer-ge-
wöhnlichen Bildhauerarbeiten Gerhard Nerowskis, begin-
nend mit der Akademiezeit bis heute. Die Vielfalt der Werke 
umfasst die sogenannten Comics, Tier- und figürlichen Dar-
stellungen bis zu Kunst im kirchlichen Bereich.

LANGE, THOMAS
Vom Grizzly zum Teddybär. Bärenstark und bärenlieb
Ein spannender, weltweit einzigartiger Bild-Textband mit  
außergewöhnlich schönen Bildern. Für Wissbegierige, Na-
turliebhaber, Menschen mit einem Faible für Teddy-bären 
oder einfach nur für Liebhaber schöner Bücher. Denn den 
Teddybär hätte es ohne die Existenz des Grizzlybären nicht 
gegeben ...

MUKRAN, PAUL
Lausitz – Vom Tagebau zur Seenlandschaft
Dieser Fotobildband mit Einführungstext und Bildunter-
schriften wendet sich an alle Kunst- und Bildinteressierten 
sowie an Reisende, die sich Europas größte Seenlandschaft, 
die aus den einstigen Tagebaugebieten der Lausitz in den 
letzten Dekaden geschaffen wurde, bildhaft erschließen 
wollen.

RIEMELT, GUNNAR / RIEMELT, BIRGIT
Satirische Textbilder. Zitate und Aphorismen zu Politik, 
Wirtschaft und Gesellschaft
Typobilder sind mehr als nur Worte auf einer Seite; sie sind 
Kunstwerke, die Sprache und Gestaltung auf einzigartige 
Weise vereinen. Vom Altertum bis zur Gegenwart finden Sie 
inspirierende und provokante Texte, die zum Nachdenken 
anregen – ein frischer Blick auf bekannte und unbekannte 
Weisheiten.

2024 | 193 S. | 45,00 €
ISBN 978-3-00-079723-1

	 Verlag Gerhard Nerowski

2024 | 144 S. | 50,00 €
ISBN 978-3-943969-30-6

	 TIPP 4

2023 | 192 S. | 30,00 €
ISBN 978-3-00-076768-5

	 Selbstverlag Paul Mukran (aka 
Stefan Bauer)

	 office@paulmukran.de 
www.paulmukran.de

2024 | 60 S. | 17,50 €
ISBN 978-3-9826593-0-5

	 Typobilder Verlag

RIEMELT, GUNNAR / 

RIEMELT, BIRGIT

Lebensweise Textbil-

der. Weise Sprüche 

eindrucksvoll gestaltet

2024 | 60 S. | 17,50 €

ISBN 978-3-9826593-2-9

	 Typobilder Verlag

RIEMELT, GUNNAR / 

RIEMELT, BIRGIT

Sprachgewandte Text- 

bilder. Zitate, Aphoris-

men und Kurioses zur 

Sprache ausdrucksvoll 

gestaltet

2025 | 60 S. | 17,50 €

ISBN 978-3-9826593-4-3

	 Typobilder Verlag

SCHLENKER, GERLINDE, 

DR. PHIL. HABIL. 

Mitteldeutsches Jahr- 

buch für Kultur und Ge-

schichte. Bd. 32/2025

2025 | 352 S. | 21,80 €

ISBN 978-3-9818871-7-4

	 Stiftung Mittel-

deutscher Kulturrat



36

SCHUMANN, HANNSJÖRG / RAUCH, BERNHARD (HG.)
Hier ist Goethe 275! Augenblick mal in Weimar! 25 Goethe 
Cartoons gezeichnet · betrachtet · gedeutet
Ein herausragend DIN A3 großes Buch zum 275. Goethe- 
Jubiläum. In 25 geburtstäglichen Goethe-Cartoons zeich- 
net sich seit 1999 so manches ab, was in Weimar geschah. 
Mehrdeutig und mit ernstem Humor werden diese Goethes 
mit Originalzitaten des Geheimen Rates gedeutet. Was es  
bedeutet? Das deuten Sie!

2025 | 88 S. | 127,50 €
ISBN 978-3-9824164-4-1

	 vimaria-Verlag / Selbstverlag

	 www.goethe-275.de

SCHLÜTER, KRISTINA
Kunst trifft Textil. Ein Rendezvous in Bildern
Ein Spaziergang für die Augen, gefüllt mit inspirierenden 
Werken, die in der Gegenüberstellung auf innovative Weise 
eine faszinierende Verbindung zwischen den Kunstformen 
schaffen. Eine spannende Lektüre für alle, die sich für die 
kreative Verschmelzung von Kunst und Textil interessieren.

2024 | 276 S. | 69,00 €
ISBN 978-3-00-078729-4

	 Kristina Schlüter

SIMPLEPAPER

Comic zeichnen lernen 

leicht gemacht. Zum 

ersten eigenen Comic –  

detaillierte Menschen 

und Tiere zeichnen

2024 | 120 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-9824807-7-0

	 K & W Verlag

SIMPLEPAPER

Kawaii zeichnen lernen. 

Über 500 Motive malen 

lernen – süße Dinge & 

Tiere zeichnen

2024 | 178 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-9824807-6-3

	 K & W Verlag 

SERAFIN, MARTIN
Blumen & Pflanzen. Malbuch für Erwachsene
Die Bilder der Kunstmalerin Firoozeh Nassiri sollen  
zum Ausmalen motivieren und eignen sich als Vorlagen  
für Aquarell-, Textil- und Seidenmalerei. Das Malen  
kann dabei zur Entspannung bis hin zur Meditation  
beitragen. Mit kurzen Begleittexten des Sozialpädago- 
gen Martin Serafin.

2024 | 116 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-00-078722-5

	 Martin Serafin

SIMPLEPAPER

Manga zeichnen 

lernen für Anfänger & 

Fortgeschrittene. Mit 

Anleitungen + Tipps – 

step by step zum ersten 

eigenen Manga Buch

2022 | 120 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-9824807-0-1

	 K & W Verlag

ZIMMERMANN (LEEPAREIDO), TONI
Echte Typen. Ansichtssachen
Echte Typen zeigt Aufnahmen aus der Natur, die dazu ver-
führen, etwas anderes Vertrautes zu erkennen als das abgebil-
dete Motiv. Pareidolie heißt das Phänomen. Für Naturliebha-
ber, Wanderer, Fotografen, Hobbyfotografen, Lehrer*innen, 
Erzieher*innen, Soziolog*innen. Hochwertig und einmalig.

2024 | 112 S. | 25,00 €
ISBN 978-3-9826532-0-4

	 Ja Schatz?!

	 instagram.com/leepareido/
	 www.reuffel.de/start



Sie möchten ein Buch 
veröffentlichen?
Neuen Autoren

eine Chance geben.
Wir sind seit über 30 Jahren Ihre serviceorientierten 

Partner in Sachen Buchveröffentlichung

Karin Fischer Verlag GmbH
Wilhelm-Grasmehr-Straße 6-8 
52078 Aachen 
Telefon: 0241-9 60 90 90
E-Mail: manuskripte@karin-fischer-verlag.de

Manuskripte 
erwünscht



38

Sachbuch  
& Wissen

ALLEXI, VOLKER
Epoche der Eisenerzverhüttung in Holzkohlehochöfen. 
Lost Places: Vom Aufsuchen alter Eisenhütten
Der Holzkohlehochofen, eine technische Errungenschaft des 
Hochmittelalters, bringt die Anwendung von Eisen und Stahl 
in Fahrt und eröffnet eine Zeitspanne, die in der Industria-
lisierung mündet. Der Autor schildert die einhergehenden 
menschlichen Leistungen und reist mit dem Leser durch 
Europa.

AMBORN, SI-FU MARC
All is Mind
Entdecke an dir selbst, wie deine Entscheidungen entstehen, 
welche Tücken Achtsamkeit mit sich bringt und erkenne, 
was Loslassen wirklich bedeutet. Ein lehrreicher Spiegel 
zur Selbstreflexion und gleichzeitig zeitloses Werkzeug zur 
persönlichen Weiterentwicklung. Auch auf Englisch und 
Spanisch verfügbar.

2023 | 340 S. | 24,90 €
ISBN 978-3-9825689-0-4

	 markenbuero GmbH Deutschland

	 instagram.com/easykungfu_com/
	 youtube.com/@easykungfu-

wingchunTC/
	 linkedin.com/in/marc-amborn/
	 www.easykungfu.eu

2024 | 398 S. | 54,50 €
ISBN 978-3-00-078781-2

	 Selbstverlag

ANDERS, ARNOLD
– Das Bewusstsein – Bilder 2010 – 2020
Was ist Bewusstsein? Das Bewusstsein ist eine unabhängige 
Eigenschaft der Gegenwart. Sie ist nicht in uns entstan-
den. Das ist meine wissenschaftliche Hypothese. In meinen 
Bildern wird das Unsichtbare sichtbar. Die Gegenwart, das 
Bewusste. Ein Gedanke für die theoretische Philosophie.

2021 | 87 S. | 28,65 €
ISBN 978-3-9825221-3-5

	 Selbstverlag



Über dieses Buch 

Eltern lieben ihre Kinder, Staat und Kirche gebrauchen sie. Der Gebrauch schließt den Miss-
brauch nicht aus. Familien schenken Vertrauen und sind geblendet von demokratischer 
Rechtsstaatlichkeit und kirchlicher Gottesfürchtigkeit. Nun melden sich Geschädigte dank 
 Internet zurück. Sie werden vereinfacht als Betroffene bezeichnet, obwohl viele Erfahrungs-
experten geworden sind.

Der Autor ist solcher Experte und stellte fest, dass Staats- und Kirchenvertreter die Ereignisse 
simplifi zieren, wenn sie beim sexuellen Kindesmissbrauch nur von einer Straftat sprechen. 
 Es handelt sich um eine Menschenrechtsverletzung, denn die Würde des Menschen ist un-
 antastbar. So präzisierte zur Jahrtausendwende auch das Bundesverfassungsgericht, zur 
 Menschenwürde gehöre auch die Würde des Kindes. Insofern greifen weitere Bestimmun-
gen, sodass multiple Verletzungen von Menschenrechten vorliegen. 

Ein Kind aus familiären Umfeld herauszu-
 holen ist Kindesmissbrauch, der nur heilbar 
ist, wenn dem Kind unmittelbar eine Ersatz-
familie zugeteilt wird. Doch es gibt kein 
zwingendes Recht eines Kindes auf eine 
 Familie. Auch die Kinderrechtskonvention 
der Vereinten Nationen sieht dies nicht vor, 
und es fehlen gar ein Recht auf Liebe und 
ein Recht auf Trauer. Gefühle von Liebe und 
Trauer sind für Kleriker wiederum nur von 
untergeordneter Bedeutung, denn oberste 
Priorität haben für sie die Kardinaltugend 
der Liebe zu Gott und die Doktrin des Aus-
haltens von Leid, symbolisiert durch das 
Hauptsymbol, dem Kreuz Christi. 

Kinder, die ins Netz staatlicher Bürokratie 
fallen, bleiben kraft staatlicher Wächter-
funktion Spielball staatlichen Kinderhan-
dels, in dem sie nur als Subjekte fungieren. 
Kindeswürde kommt nicht nur verwaisten 
Kindern einer Luftnummer gleich, einer Fata 
Morgana. Was zu ändern und zu beachten 
wäre, erklärt der Autor nicht nur mit Blick 
auf Christi Botschaften und der Kindheits-
philosophie. 

2024 | 270 S. | 26,70 €
ISBN 978-3-00-080617-9

Dipl.-Kfm. Werner Bösen



40

BÖSEN, WERNER
FAQ KINDERGEBRAUCH im Rechts- und Kirchenstaat
Eltern lieben ihre Kinder. Staat und Kirche gebrauchen 
sie, schließen Missbrauch nicht aus. Kinder im Netz staatl. 
Bürokratie sind nur noch Subjekte, ihrer Selbstbestimmt-
heit entfremdet. Der Autor als Erfahrungsexperte klärt 
Änderungsbedarf mit Blick auf Christi Botschaften und 
Kindheitsphilosophie.

FUCHS, FRANK
Phyto-Inhalation. Heilkräuter und Vaporizer
Ein Lexikon wirksamer Heilpflanzen mit ausführlicher 
Beschreibung und Anwendungen. Die Nutzung von Heil-
kräutern in verschiedensten Kulturkreisen – von indischer 
Ayurveda, Aromatherapie, TCM bis zur modernen Medizin, 
Hausmitteln und Phyto-Inhalation mit dem Vaporizer. Be-
bildert, 4-farbig.

GERVASI, G., PROF. DR. DR. 
Hl. Birgitta von Schweden Gebete (Lat.-Dt.). Heidelberger 
Ausgabe
Erstveröffentlichung nach 350 Jahren vom original-lateini-
schen Text der ’15 Gebete’ der Hl. Birgitta mit deutscher 
Übersetzung samt Verheißungen des Herrn, sowie von 
wichtigen Texten (lat.-dt.) aus dem 17. Jh. zu deren Echtheit. 
Dazu die sog. '7 Gebete'.

2024 | 270 S. | 26,70 €
ISBN 978-3-00-080617-9

	 Dipl.-Kfm. Werner Bösen

2025 | 178 S. | 20,00 €
ISBN 978-3-00-076256-7

	 research&experience

2024 | 92 S. | 0,00 €
ISBN 978-3-00-079077-5

	 Selbstverlag

ARISI ROTA, ARIANNA

Frieden

2024 | 96 S. | 9,80 €

ISBN 978-3-9824105-5-5

	 tentare Verlag

BIEDERMANN, 

GOTTFRIED 

Über das Besondere in  

der Kunst. Zwerge, 

Gnome und Pygmäen 

als bildkünstlerische 

Motive 

2023 | 348 S. | 39,50 €

ISBN 978-3-200-09321-8

	 Selbstverlag

EDEN, ORSOLYA

„anders – katholisch“. 

Glauben wir noch 

richtig?

2025 | 122 S. | 14,95 €

ISBN 978-3-949222-93-1

	 Orsolya Eden

EBEL, KARIN / WIELAND, REGINE
Das ABC des Familienunternehmens. Ein Lexikon für 
(zukünftige) Gesellschafter
Im „ABC des Familienunternehmens“ werden über 400 Be-
griffe aus den Bereichen Wirtschaft, Recht, Steuer, Mediation 
sowie Familienpsychologie kurz und verständlich erklärt. 
Unser Ziel ist eine bessere Verständigung in der Unterneh-
merfamilie. Dies kann gelingen, wenn alle die gleiche Sprache 
sprechen.

2024 | 149 S. | 29,90 €
ISBN 978-3-00-079322-6

	 ebel@team



Anbahnung der längst überfälligen Versöhnung
von Antike und Neuzeit

Die Frage nach der Zeit schien längst beantwortet – folgte man Einstein und seinen Anhängern
der Relativitätstheorien. Doch können wir uns wirklich der abstrakten Mathematik unterwerfen,
die unsere Alltagserfahrung von Zeit ignoriert? Während wir beliebig an Orte zurückkehren kön-
nen, bleibt uns die Zeitreise nur in Erinnerung oder Fantasie. Raum und Zeit sind also grundlegend

verschieden –wo liegt dann der Irrtum der Relativitätsthe-
orien und die Lücke der Quantenmechanik?

Das Buch „Wie Zeit sich in Ereignissen manifestiert –
Ansätze einer abstrakten Chronomorphie“ geht diesen
Fragen nach. Es liefert keine philosophischen Allgemein-
plätze, sondern präzise Antworten auf die zentrale Frage:
„Wo ist Zeit?“

Die Relativitätstheorien sehen Zeit nicht in der Mecha-
nik, sondern beschreiben ein streng kausales und lokales
Universum – Zeit bleibt hier unauffindbar. Stattdessen
könnte Zeit im Chaos der Quantenmechanik verborgen
sein – als das Kreative, das Schöpferische im Universum.
Dieses Buch zeigt einen neuen Weg auf, Zeit als grundle-
gende Dimension des Universums zu begreifen.

Um Zeit strukturell zu erfassen, konzentriert sich die
Untersuchung auf astronomische Ereignisse und geolo-
kale Differenzierungen.Mithilfe statistischer Analysen von

zufälligen Messdaten – etwa aus Spielbank-Permanenzen mit sekundengenauen Zeitstempeln –
wird der Nachweis erbracht. Die vollständigen Datensätze und Testprotokolle sind als Bonusma-
terial auf der Verlagswebsite verfügbar.

Die Ergebnisse zeigen: Komplexe Zahlen, oft als imaginär abgetan, sind in Wirklichkeit die na-
türlichste Darstellung von Zeit – im Buch „Zeitzahlen“ genannt. Diese Erkenntnis eröffnet völlig
neue Perspektiven auf die Quantenmechanik. Sie dreht sich nicht um Zufall oder Quanten, son-
dern um Zeit. Diese Beobachtung eröffnet überraschend neue Wege, die scheinbar unanschauli-
chen Effekte der Quantenmechanik als untrennbarer Schattenwurf einer wirklichen Zeit zu ver-
stehen, die in den Beschreibungen der Quantenmechanik implizit enthalten ist. Weil dies bislang
unerkannt blieb, entstanden die kontraintuitiven Interpretationen.

Im Buch werden diese Entitäten entwirrt und in klare Zusammenhänge gebracht. Zusätzlich
bietet es Vorschläge, die über die Analyse von Spielergebnissen hinausgehen, und zeigt Ansätze
zur Überprüfung durch quantenmechanische Experimente auf. Es richtet sich an alle, denen die
Frage nach der Zeit auf den Nägeln brennt. Mathematisch-naturwissenschaftliches Grundwissen
kann hilfreich sein, doch anschauliche Grafiken erleichtern das Verständnis. Für fachlich Interes-
sierte werden die Ansätze insbesondere in den Anhängen durch präzise mathematische Ausarbei-
tungen vertieft.

Titel:Wie Zeit sich in Ereignissen manifestiert
Autor: Peter Paul Lehleiter
Seiten: 285
Preis: 59€
Verlag: Chronomorph Verlag (2024)
ISBN: 978-3-9826647-1-2
Entdecken Sie die Revolution des Zeitbegriffs – jetzt im Buchhandel erhältlich!



42

GILFERT, ACHIM / SCHLAACK, DANIEL
KI verstehen – Ängste abbauen. Chancen und Risiken von 
KI erkennen
Mit KI gehen Chancen, aber auch Ängste, einher. Oft besteht 
Ungewissheit über die Fähigkeiten und Grenzen von KI, 
wodurch Sorgen einen hohen Anteil Irrationalität bekom-
men. Das Buch soll helfen, mit Vorurteilen aufzuräumen, 
die Irrationalität der Ängste zu reduzieren und Menschen zu 
unterstützen.

HESSE, MICHAEL
Kant und wie man das eigene Denken revolutioniert. Die 
wichtigsten Begriffe des großen Philosophen einfach 
erklärt
So heiter Kants Tischgesellschaften waren, so schwer verdau-
lich galt seine philosophische Kost. Der akademisch geschulte 
Philosoph und Feuilletonist Michael Hesse schreibt seit vielen 
Jahrzehnten zu Kant. In seinem Glossar führt er behutsam an 
die grundlegenden Begriffe des großen Denkers heran.

LEHLEITER, PETER
Wie Zeit sich in Ereignissen manifestiert. Ansätze einer 
abstrakten Chronomorphie
Für alle, die sich schon fragten, was Zeit ist. Der Autor 
vereinigt moderne Physik mit der Antike und löst so bisher 
Unverständliches oder Widersprüchliches auf. Ansatzpunkte 
sind dabei statistische Untersuchungen chaotischer Systeme, 
womit die Existenz des Zufalls grundlegend in Frage gestellt 
wird.

2024 | 86 S. | 8,90 €
ISBN 978-3-00-080720-6

	 Herausgeber Personal-Netz e.V. – 
Achim Gilfert / Selbstverlag

2024 | 192 S. | 15,90 €
ISBN 978-3-98717-004-1

	 Quasi-Verlag

2024 | 258 S. | 59,00 €
ISBN 978-3-9826647-1-2

	 Chronomorph Verlag

GILFERT, ACHIM
Theorie & Praxis im deutschen Bildungssystem. Beiträge 
zu den Themen Schule – Ausbildung – Studium – Beruf
Eine Vielfalt an Perspektiven auf das Bildungssystem, in 14 
Kategorien mit 90 Beiträgen und in 14 Jahren beschrieben. 
Die Beiträge entstanden grundsätzlich aus praktischen Ge-
sprächen und Situationen. Es ist ein Praxisbuch und eine 
kritische Auseinandersetzung mit unserem Bildungssystem.

2023 | 443 S. | 19,90 €
ISBN 978-3-00-076864-4

	 Achim Gilfert – Mensch & Betrieb / 
Selbstverlag

GILFERT, ACHIM
Das 5-Aktionsmuster-Modell. Ein praktisches Kommu-
nikationsmodell für mehr Kommunikationsqualität
Das 5-Aktionsmuster-Modell ist ein praktisches Kommu-
nikationsmodell, um Verständnis in der Kommunikation zu 
fördern. Die Betrachtung von Kommunikationsqualität und 
Konfliktpotential liefert eine Grundlage, qualitativ hochwer-
tig und bewusst zu kommunizieren und dadurch Konflikte zu 
vermeiden.

2024 | 125 S. | 9,90 €
ISBN 978-3-00-078818-5

	 Achim Gilfert – Mensch & Betrieb / 
Selbstverlag



43Sachbuch  
& Wissen

MEDING, MARLENE

Schlaf & über die ver-

borgenen Aktivitäten. 

Wissen für die gesamte 

LebensZeit – Band 1

2023 | 188 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-945691-03-8

	 Helenos Verlag

MEYER, URSULA I .

Der philosophische 

Blick auf den Humor

2024 | 200 S. | 16,80 €

ISBN 978-3-928089-99-9

	 ein-FACH-verlag 

NEUMANN, NAT
Cuba sí, pero aSÍ NO! Kuba jenseits von Sonne, Strand  
und Salsa
Ein Essayband über die „Perle der Karibik“, ihre Menschen, 
ihr Elend und ihren Fluch, einen Fidel Castro zum Lands-
mann zu haben. In Teils aberwitzigen Kapiteln setzt sich die 
Autorin mit dem Zeitgeschehen in ihrem Geburtsland aus-
einander und spiegelt die kubanische Realität wider.

LOIBL, CHRISTINE 
Gedichte am Wegesrand
Gedichte für naturverbundene Leser, die ihr Wissen er-
weitern wollen und an den Bestimmungsmerkmalen der 
verschiedenen Wildkräuter am Wegesrand interessiert sind. 
Mädesüß, Wiesenkerbel, Johanniskraut und Scharbockskraut 
sind nur einige der insgesamt 30 Kräuter in Versform.

MEHLE, MICHAEL-ANDREAS
Die Kunst des Kampfes. Mit Klarheit und Entschlossenheit 
jede Herausforderung meistern
„Die Kunst des Kampfes“ entfesselt die Kraft von Fokus, Stra- 
tegie und innerer Stärke. Dieses Werk inspiriert dazu, Heraus-
forderungen mit Klarheit und Entschlossenheit zu meistern – 
und zeigt, wie Disziplin und Harmonie den Weg zu Erfolg und 
Selbstbeherrschung in jedem Lebensbereich ebnen.

2024 | 242 S. | 24,50 €
ISBN 978-3-99165-555-8

	 Buchschmiede / Selbstverlag

	 instagram.com/
natneumannnatneumann/

	 www.natneumann.net 
www.buchschmiede.at/app/
book/151129-Nat-Neumann-Cuba-si-
pero-aSI-NO!

2024 | 64 S. | 19,95 €
ISBN 978-3-00-081149-4

	 Loibl-Verlag

2024 | 366 S. | 59,00 €
ISBN 979-8875408489

	 Blurb / Selbstverlag

	 facebook.com/tempel.wingchun/
	 instagram.com/wingchunfrankfurt/
	 www.missingmind.com

MEDING, MARLENE

Mittagsschlaf oder: Vom 

Lernen & von der Bil-

dung. KindergartenZeit 

Orientierung – Modul 1

2024 | 196 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-945691-08-3

	 Helenos Verlag

LOEWIT, KURT, DR.
Frieden im Krieg. Beziehungen in einer herausfordernden 
Zeit
Der russische Angriffskrieg gegen die Ukraine bedeutet eine 
Zäsur in entscheidenden Lebensbereichen. Zur Bewältigung 
vielfältiger Belastungen weist das Buch auf die Kraft mensch-
licher Beziehungen hin: Ganzheitlich verstanden können sie 
neue Zusammenhänge bewusst werden lassen und dadurch 
neue Einsichten und Erfahrungen ermöglichen. 

2024 | 75 S. | 16,00 €
ISBN 978-3-8325-5845-1

	 Logos Verlag Berlin



44

SCHONARD, ARMIN
Der Matheknüller. Schnellere und leichtere Rechen-
methoden neu entdeckt. Genial einfach – einfach genial
Dieses mathematische Buch zeigt eine Reihe von Methoden 
auf, mit denen man schneller, leichter und effektiver rechnen 
kann. Und: Mathematik kann wirklich Spaß machen und 
begeistern. Grundlage für die Rechenmethoden in „Der 
Matheknüller“ ist die Altindische Mathematik. Kopfrechnen 
leicht gemacht.

SCHWARZ, IRENE, DR.
Homöopathie bei körperlichen und seelischen 
Verletzungen/Schocks. Für medizinisches Personal, 
aber auch für Laien gut anwendbar
Homöopathie ist gerade im Bereich „Verletzungen“ auch 
von Laien relativ einfach anwendbar – die Anwendung von  
Homöopathie bedeutet besonders im Bereich der „Blaulicht-
berufe“ eine erhebliche Verbesserung für die betroffenen 
Verletzten, und kann bei der Frage „Leben und Tod“ sogar 
entscheidend sein.

SEITZ, FRIEDRICH PEER
Die Treppe zum Diesseits. Aspekte unseres Daseins
Auf der Basis des aktuellen Wissens logisch weiterführende 
Folgerungen zu Evolution, Natur, Zeit, Bewusstsein, Den-
ken und Gefühle, freier oder bedingter Wille, Glück, Liebe, 
Erotik, Sexualität, die ‚schönen‘ Künste und Kitsch, gut 
oder böse: Recht, Moral und Ethik, Aberglaube, Tod und 
Religion.

2013 | 224 S. | 19,95 €
ISBN 978-3-00-017801-6

	 Verlag Armin Schonard

2025 | 114 S. | 14,95 €
ISBN 978-3-00-080109-9

	 Selbstverlag

2025 | 416 S. | 39,00 €
ISBN 978-3-818780-38-8

	 epubli

POPPE, ROLF, DR.
Mein Arztbuch – für meine Gesundheit. Mit 
Verhaltensempfehlungen für Auslandsreisen
Was passiert, wenn Sie in eine lebensbedrohliche Situation 
geraten und sofortige medizinische Hilfe notwendig ist?  
Oft fehlen ausführliche Informationen über Ihren Gesund-
heitszustand. Eine schnelle und zuverlässige Problemlösung, 
ergänzend zur ePA, bietet dieses lebensbejahende und un-
entbehrliche Gesundheits-Dokument.

2021 | 60 S. | 9,50 €
ISBN 978-3-00-008184-2

	 Arztbuchverlag / Selbstverlag

OWCZAREK, MONIKA
Dein innerer Garten. Ein Kinderbuch zur Stärkung der 
psychischen Gesundheit
Tauche mit Mio und Lumo in die magische Welt des inne-
ren Gartens ein! Dieses bezaubernde Buch der Psychologin 
Monika Owczarek hilft Kindern und Erwachsenen dabei, 
mit schwierigen Gefühlen umzugehen, gute Gedanken zu 
pflanzen und ihre Stärken zu entdecken. Ein liebevolles 
Werk für die ganze Familie.

2024 | 48 S. | 24,00 €
ISBN 978-3-00-079762-0

	 Selbstverlag



45Sachbuch  
& Wissen

ZAREND, CHRISTINE

Wir fordern das Recht  

menschlich zu leben.  

Halles erster Arbeiter-

verein (1848 – 1850)

2023 | 132 S. | 24,99 €

ISBN 978-3-96692-105-3

	 Stockwärter Verlag

STAHL, ANTONIA
Von A wie Adipositas bis Z wie Zöliakie. Das ABC der 
Ernährungsmedizin
Die wichtigsten ernährungsbedingten Krankheiten kurz und 
prägnant erklärt – und was dagegen getan werden kann! Mit 
praktischen Tipps und viel Sachverstand aus der Praxis von 
Hausärztin und Ernährungsmedizinerin Dr. med. Antonia 
Stahl. Für alle, die sich gesund essen wollen!

WALZ, FRIEDRICH
Insekten. Spaziergang durch den Garten
Von der Artenzahl sind sie die Größten im Tierreich, von 
ihrer tatsächlichen Größe aber meist die Kleinsten. Sie sind  
oft so gut getarnt, dass man sie in der Regel übersieht. Der  
Autor, Biologe, und seine Enkelin, Graphik-Designerin, por- 
trätieren hier diese Tiergruppe mit Fotos und kurzweiligen 
Texten.

2025 | 282 S. | 34,95 €
ISBN 978-3-911709-00-2

	 Februar Verlag

2024 | 120 S. | 15,00 €
ISBN 978-3-00-077959-6

	 Corpuscula-Verlag

SCHIWARTH-LOCHAU, 

MARGIT S.

Herausforderung 

schulische Inklusion. 

zwischen Anspruch 

und Realität

2024 | 432 S. | 29,99 €

ISBN 978-3-96692-116-9

	 Stockwärter Verlag

SIEGHART, KARL-HEINZ
Der Weg der erfolgreichen Unternehmensnachfolge. Die 
Kunst ein verkaufbares Unternehmen zu schaffen
Unternehmensnachfolge als Meisterwerk. Ein gesundheit-li-
cher Zusammenbruch bringt Hannes dazu, über sein Leben 
und den Sinn seines Unternehmertums nachzudenken. Er 
trifft einen Fremden, der sein Mentor werden sollte. „Was ist 
Dein wahres Ziel im Leben?“ war Viscos erste Frage, die alles 
veränderte.

2024 | 232 S. | 24,75 €
	 Karl-Heinz Sieghart / Selbstverlag



46

A
Adiarte, Sandra	 S. 17

Allexi, Volker	 S. 38

Amborn, Si-Fu Marc	 S. 38

Anders, Arnold	 S. 38

Arisi Rota, Arianna	 S. 40

Attenberger, Daniela	 S. 28

B
Bamert, Daniel	 S. 34

Bauer, Elena	 S. 18

Bäuerle, Franziska	 S. 11

Becker, Robin	 S. 2

Beer, Rosa	 S. 17

Behning, Christian	 S. 12

Bencsics, Ursula 	 S. 2

Bender, Viktoria	 S. 30

Beninga, Leo	 S. 34

Biedermann, Gottfried 	 S. 40

Bihl, Lou	 S. 4

Biron, Christiana	 S. 12

Blaustedt, Tove	 S. 4

Block, Arthur	 S. 2

Blötz, Vesna	 S. 18

Boll, Kathrin	 S. 18

Borchers, Ulf	 S. 2

Bösen, Werner	 S. 40

Boyack, Connor	 S. 18

Breitweg, Jan	 S. 12

Büchau, Jo	 S. 5

Buttenhauser, Katharina	 S. 18

C
Carada, Zoe	 S. 5

Colin, Natacha Jill	 S. 34

D
Dahlke, Ferry	 S. 5

de Kroon-Barry, Marie-Hélène	 S. 30

de Luca, Bella	 S. 5

Denk, Denise	 S. 20

Dietrich, Harm-Peter	 S. 14

E
Ebel, Karin	 S. 40

Eden, Orsolya	 S. 40

Ehm, Veronika	 S. 28

Eichinger, Ilse Anna	 S. 5

Ewel, Klaus	 S. 6

F
Fabre, Bernat	 S. 11

Fern, Jessica	 S. 30

Fresien, Anne Iris	 S. 2

Freutel, Sarah	 S. 28

Fuchs, Frank	 S. 40

Fuß, Dirk (Ill.)	 S. 8

G
Gantenbein, Gabriela	 S. 6

Gärtner, Djamila Maria	 S. 30

Gerion, C.D.	 S. 6, 25

Gerstung, Tina	 S. 20

Gervasi, G., Prof. Dr. Dr. 	 S. 40

Gilfert, Achim	 S. 42

Giuliani, Sylvia	 S. 6

Gliwitzki, Stefan	 S. 6

Gonzalez, Alyssa	 S. 30

Gürtler, Melanie	 S. 30

H
Hackel, Mario	 S. 6

Haeussler, Manuela	 S. 34

Harsch, Sandra	 S. 33

Haus, Nina	 S. 7

Hauswedell, Corinna	 S. 7

Hayden, Lucy	 S. 7

Register der Autorinnen und Autoren 



47

Heeren, Sascha	 S. 6

Hesse, Michael	 S. 42

Hettich, Robin	 S. 11

Heywinkel, Manuel	 S. 34

Hofmann, Maria	 S. 33

Hülsbömer, André	 S. 18

Hüpperling, Frank	 S. 14

J
Jaenike, Djamila	 S. 20

Jäger, Gottfried	 S. 7

Jakob, Johanna Marie	 S. 11

Jüsch, Jani Ruge 	 S. 7

Jütte, Sophie	 S. 26

K
Kahnert, Heike	 S. 14

Keller, Céline 	 S. 34

Keßler, Kristin	 S. 14

Kimura-Andres, Hana	 S. 14

Knabe, Wilhelm	 S. 14

Kocabiyik, Buket 	 S. 7

Kolek, Martin	 S. 7, 14

Köppert, Martin	 S. 26

Koregard, Aina	 S. 8, 20

Krautwedel, Marc 	 S. 8

Kresskiewitz, Marie	 S. 14

Künzel, Steffen	 S. 21

Kuzmanovic, Mirela	 S. 22

L
Lang, Kathy	 S. 33

Lange, Thomas	 S. 35

Lehleiter, Peter	 S. 42

Leipzig, Aloui	 S. 21

Liesegang, Oliver	 S. 26

Loewit, Kurt, Dr.	 S. 43

Loibl, Christine 	 S. 43

Lydtin, Helmut	 S. 33

M
Meding, Marlene	 S. 43

Mehle, Michael-Andreas	 S. 43

Meyer, Ursula I.	 S. 43

Morrison, Arthur	 S. 9

Mukran, Paul	 S. 35

N
Nerowski, Gerhard	 S. 35

Neumann, Nat	 S. 43

Niederlintner, AnneMarie	 S. 15

O
Ossa, David	 S. 20

Owczarek, Monika	 S. 44

P
Paula, Annemarie	 S. 21

Plattner, Anita	 S. 21

Poppe, Rolf, Dr.	 S. 44

Probsdorfer, Maria-Antoinette 	 S. 16

Pulfer, Leena	 S. 21

Purtscheller, Katja	 S. 22

R
Rauch, Bernhard	 S. 36

Rechl, Tom	 S. 22

Reidell, Richard	 S. 29

Reimann, Susanne	 S. 22

Riemelt, Birgit	 S. 35

Riemelt, Gunnar	 S. 35

Rinsche, Adriane	 S. 16

Ruske, Annika	 S. 22

Rybak, Frank	 S. 22



48

S
Schäfer, Jens	 S. 16

Schäfer, Nadine	 S. 22

Schiller, Anke	 S. 8

Schilp, Marc	 S. 24

Schiwarth-Lochau, Margit S.	 S. 24, 45

Schlaack, Daniel	 S. 42

Schlenker, Gerlinde, Dr. phil. habil. 	 S. 35

Schlensker, Matthias	 S. 8

Schlüter, Kristina	 S. 36

Schonard, Armin	 S. 44

Schulte, Franz-Josef	 S. 8

Schumann, Hannsjörg	 S. 36

Schwarz, Irene, Dr.	 S. 44

Seiler, Veronika	 S. 30

Seitz, Friedrich Peer	 S. 44

Serafin, Martin	 S. 36

Seuß, Jo 	 S. 30

Sieghart, Karl-Heinz	 S. 45

Sierk, Ann-Christin	 S. 24

SimplePaper	 S. 36

Sirl, Patricia	 S. 24

Stahl, Antonia	 S. 45

Stern, Claire	 S. 9

Stockmann, Ingrid Ursula	 S. 16

Struck, Hans (Hg.)	 S. 9

Stuchly, Melanie	 S. 25

Sulzbacher, Markus	 S. 24, 25

Sunitsch-Kocher, Josef	 S. 9

Swan, Nica	 S. 9

T
Tanner, Eva	 S. 9

Taube, Klaus	 S. 9

Theby, Viviane, Dr.	 S. 32

Trosse, Agnes	 S. 26

V
van Daarten, Maria 	 S. 10

W
Waldl, Ursula	 S. 16

Walther, Brigitte, Dr. 	 S. 16, 17

Walz, Friedrich	 S. 45

Wegner, Anja	 S. 10

Wenke-Schilp, Corinna	 S. 24

Wieland, Regine	 S. 40

Winkler, Heike	 S. 31

Wollatz, Marie	 S. 25

Z
Zarend, Christine	 S. 45

Zimmermann (leepareido), Toni	 S. 36

Zschaber, Ralf	 S. 10



ALTE GESCHICHTEN 
UND JUNGE MORDE

DIE EMPORDÁ ERMITTLER 

1. FALL

bernat-fabre@web.de www.bernat-fabre.eu @bernat_fabre

Weitere Informationen:

ISBN: 978-3-00-081249-1 14,90€

findet ein Taucher auf dem Meeresboden die Leiche der Journalistin
Isabél Toldes an ein Schiffswrack gekettet. Capitána Miriam Creus
von der Guardia Civil und Léa Lavalle von EUROPOL stehen vor
einem Rätsel. Sind Isabéls Recherchen über einen Lokalpolitiker und
Geldwäsche ihr zum Verhängnis geworden? Ihre Spurensuche
führt bis in die letzten Tage des Zweiten Weltkriegs und zu den
Rattenlinien, über die Nazis nach Südamerika geschleust wurden.
Als ein weiterer brutaler Mord geschieht, wird das Ermittlerteam mit
einem skrupellosen Killer konfrontiert, der keine Rücksicht kennt.
Bald erkennen sie, dass niemand der ist, der er zu sein scheint …

Seit meinen ersten Fantasy-Kurzgeschichten in der Perry Rhodan
Reihe hat mich das Schreiben nicht mehr losgelassen. Als
Patentanwalt schreibe ich monatlich tausende Seiten, doch das reicht
mir nicht. Besonders in meinem geliebten Alt Empordá, wo die
Pyrenäen ins Mittelmeer stürzen, kommen mir ständig neue
Geschichten in den Sinn, die darauf warten, niedergeschrieben zu
werden.

Bernat Fabre
Patentanwalt und Schriftsteller

Über den Autor

BERNAT FABRE

IM RUHIGEN SPÄTSOMMER DES EMPORDÁ ...

ALTE GESCHICHTEN 
UND JUNGE MORDE

DIE EMPORDÁ ERMITTLER 

1. FALL

bernat-fabre@web.de www.bernat-fabre.eu @bernat_fabre

Weitere Informationen:

ISBN: 978-3-00-081249-1 14,90€

findet ein Taucher auf dem Meeresboden die Leiche der Journalistin
Isabél Toldes an ein Schiffswrack gekettet. Capitána Miriam Creus
von der Guardia Civil und Léa Lavalle von EUROPOL stehen vor
einem Rätsel. Sind Isabéls Recherchen über einen Lokalpolitiker und
Geldwäsche ihr zum Verhängnis geworden? Ihre Spurensuche
führt bis in die letzten Tage des Zweiten Weltkriegs und zu den
Rattenlinien, über die Nazis nach Südamerika geschleust wurden.
Als ein weiterer brutaler Mord geschieht, wird das Ermittlerteam mit
einem skrupellosen Killer konfrontiert, der keine Rücksicht kennt.
Bald erkennen sie, dass niemand der ist, der er zu sein scheint …

Seit meinen ersten Fantasy-Kurzgeschichten in der Perry Rhodan
Reihe hat mich das Schreiben nicht mehr losgelassen. Als
Patentanwalt schreibe ich monatlich tausende Seiten, doch das reicht
mir nicht. Besonders in meinem geliebten Alt Empordá, wo die
Pyrenäen ins Mittelmeer stürzen, kommen mir ständig neue
Geschichten in den Sinn, die darauf warten, niedergeschrieben zu
werden.

Bernat Fabre
Patentanwalt und Schriftsteller

Über den Autor

BERNAT FABRE

IM RUHIGEN SPÄTSOMMER DES EMPORDÁ ...

ALTE GESCHICHTEN 
UND JUNGE MORDE

DIE EMPORDÁ ERMITTLER 

1. FALL

bernat-fabre@web.de www.bernat-fabre.eu @bernat_fabre

Weitere Informationen:

ISBN: 978-3-00-081249-1 14,90€

findet ein Taucher auf dem Meeresboden die Leiche der Journalistin
Isabél Toldes an ein Schiffswrack gekettet. Capitána Miriam Creus
von der Guardia Civil und Léa Lavalle von EUROPOL stehen vor
einem Rätsel. Sind Isabéls Recherchen über einen Lokalpolitiker und
Geldwäsche ihr zum Verhängnis geworden? Ihre Spurensuche
führt bis in die letzten Tage des Zweiten Weltkriegs und zu den
Rattenlinien, über die Nazis nach Südamerika geschleust wurden.
Als ein weiterer brutaler Mord geschieht, wird das Ermittlerteam mit
einem skrupellosen Killer konfrontiert, der keine Rücksicht kennt.
Bald erkennen sie, dass niemand der ist, der er zu sein scheint …

Seit meinen ersten Fantasy-Kurzgeschichten in der Perry Rhodan
Reihe hat mich das Schreiben nicht mehr losgelassen. Als
Patentanwalt schreibe ich monatlich tausende Seiten, doch das reicht
mir nicht. Besonders in meinem geliebten Alt Empordá, wo die
Pyrenäen ins Mittelmeer stürzen, kommen mir ständig neue
Geschichten in den Sinn, die darauf warten, niedergeschrieben zu
werden.

Bernat Fabre
Patentanwalt und Schriftsteller

Über den Autor

BERNAT FABRE

IM RUHIGEN SPÄTSOMMER DES EMPORDÁ ...



Besuchen Sie uns auf der
Leipziger Buchmesse 2025
an unserem Stand Halle 5, H500

MVB GmbH 
Braubachstraße 16 
60311 Frankfurt am Main 
ausstellung@mvb-online.de


